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JOHN BRITNELL,
Eusspon Roaij, Lon., Eng. Yonge Street, Toronto, Can.

AMERICANA.
Solis (Don Antonio de). Historia de la Con- 

quista de Mexico, poblacion y Progresos de la 
America Septentrional. *2 vols, Ito. Best 
edition. Two maps, superb portraits, that of 
Cortes a fter Titian, engraved hi/ F. Selma, and a 
beautiful set of plates engraved bg Moreno Tejada, 
after design* bg Ximeno. Full calf. 10.00. 
Madrid Sane lut 1783-84. I

Noth.—A masterpiece of Spanish typographical 
and artistic skill, unsurpassed by any other Spanish 
work, and scarcely rivalled by the illustrated Pon 
Quixote.

Santo lloillinyfo East and Present, witli 
a glance at Hayti, by Samuel Hazard. ,l/«n< 
and numerous illustrations, Thick Svo. cloth, 
flic# W#nn copy, 2.50. Lon 78. 2

Lockwood (Anthony). A brief descrip­
tion of Nova Scotia, with plates of the princi­
pal harbours, including a particular account 
of the Island of Grand Manan. 4to, sewn. 
Uut leaf III appendix missing. 1.00. Lon IN. 8

tlackay (Chas.) Life and Liberty in 
America ; or, Sketches of a Tour in the 
United States and Canada in 1857-58. 2 vols, 
8vo, cloth, illustrated, 2.00. Lon 59. 4

Slick (Sam), the Attache ; or, 8am Slick 
in England. 8vo„ sewn, 40c. N. Y. n.d. 5 

Sketches from America, Canada. A Pic­
nic to the Rocky Mountains, the Irish in 
America by John White. Svo, cloth, 75c. 
Lon 70. ' 6

Richardson (Albert D.) The Secret 
Service,the Field,theDungeon and the Escape. 
Port and illustrations. 8vo, cloth, 1.75. Hart­
ford 66 7

C'anniir (Win.) History of the Province 
of Ontario, containing a sketch of Franco- 
Canadian history, the war of 1912, etc, thick 
Kvo. ( loth. :U)0. Scorer. Toronto 72. H

Franklin Expedition (the) ; or, Con­
siderations on measures for the discovery and 
relief of our absent adventurers in the Arctic 
regions, by W. Scoresby, D.D., irith maps. 
Hvo, cloth, 50c. Lon 50. 9

Lillie (A.. D.D.) Canada, Physical, Econ­
omical and Social, with maps. Post 8vo, 
cloth, 50c. Toronto 55. 10

Letters Sent Home. Out and home
again by way of Canada and the United 
States, by William Morris. Thick post 8vo, 
cloth, 00c, Lon. n.d. 11

Steilhonse (T. B. H.). The Rocky Moun­
tain Saints ; a full and complete history of 
the Mormons. Illustrated with part, of Hripham 
Young, numerous engravings and Woodcuts, thick 
8vo, 701 pp, cloth, gilt, 2.00. Log n.d. 12

Martin's (Montgomery) (History of the 
British Colonies, Complete, numerous maps. 5 
vols, 8vo, cloth, poor binding, 2.50. Lon 86. 18 

Noth.—This popular and excellent work comprises 
the Canadas, Now South Wales, Cape of Good Hope. 
East and West Indies, Nova Scotia, Newfoundland, 
Gibraltar, poseosslons of the Indian and Atlantia 
Oceans.
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Stirling's (James) Letters from the the Spanish cities, towns, etc., on that 
Slave States. 8vo, cloth, 50c. Lou 57. J4 extensive continent, numerous maps and 

Barrington (Hon. m. The possibility of plans, 2nd edition. 2 vols, 8vo, of Vol 1 
approach "“ the North Pole asserted, with ! "'ant* tlt,e and one cover, 1.25 Lon 17f>0. JO 
papers on the same subject, and on a North- Pilon (F.) Dramatic Works,including Thb 
West Passage, by Col. Beaufoy, F.R.S., with j Fair American. First editions, published re- 
map. 8vo, bds, 1.00. Lon 18. 15 1 tween 1778-93. Lon. A choice 8vo vol in

Ulirney (Joseph J.). A Winter in the j FlLL BBraHT CALy' 8'50' Very scarce. 31 
West Indies. 8vo, cloth, 50c. Lon 41. 10 Rieketsoil (Shadrach, phusieiati in New

Burney (Capt. Jse.es). A Chronological y"rk>- Means of Preserving Health and Pre- 
History of North-Eastern Voyages of Discov- j “"J !.8eftBe9' PP’ p0Bt’Mv°’ calf’ 10„°- 
ery, and of the early eastern navigations of the *'•
Russians, chart. 8vo, bds, 1.25. Lon 1819. 17 Day (Samuel Phillips). English America ; 

Slielgrave (Capt. William). A new account | °r’ Fiçture9 of Canadian 1 If1068 and I’cople. 
11,1 i,,Of, ,1,1 ,i the Slave-Trade, the nnmhera I 2 Vols in One. HvO, cloth, -.00 Lon 04 JJ

Laws of the United States of America, vol
of Guinea and the Slave-Trade, the numbers 
of them yearly exported from Guinea to 
America, etc. 8vo, cf, 1.50. Lon 1754.

Voyage dans Les Etats-unis de L’Ayie- 
rique, fait en 1784, par .1. F. D. Smith. Hvo, 
sheep, 1.50. Paris 1791. ' 19

Hopper (Isaac T.). A True Tale, by L 
Maria Childs, port. Thick post 8vo, cloth 
1.00. Boston 53. 20 |

j 1 containing the Federal constitution, the acts 
of the three sessions of the first Congress, 
the treaties existing between the United States 
and foreign nations and the Indian tribes,

I with Declaration of Independence, etc. 598 
: pp, 8vo, sheep, rare, 1.50. N. Y. 1791 34

Note.—Vols 2 aud 3 wore published in l'hiladcl- 
! l'his.

Davln (Nic. Flood). The Irishman in Parley’s (Peter) Tales about the United 
Canada. 8vo, cloth, 1.25. Toronto 77. 21 g States of America. Third edition, square,

Conway OLD.}. Testimonies concerning ' 12mo, cloth, maps and cuts, 1.00. Lon 38 35 
Slavery. Post 8vo, cloth, 25c. Lon 64. 22 McCarthy (Justin). Prohibitory Legisla-

Dliusteail (Fred Law). Walks and Talks tion in the United States. 8vo, cloth, 25c, 
of an American Farmer in England. 8vo, Lon 72. 36
cloth, 1.00. Lon 52. 28 The English Party’s Excursion to Paris,

Draw’s (Samuel). Life of the Rev. Thos. | with a trip to America, by a Barrister. Thick, 
Coke, L.L.D., including liis travels and extra- ! post, 8vo, cloth, 1.50, presentation cof>y from the 
ordinary missionary exertions in England, author. Lon 50 37
Ireland America, and the West Indies, per, Sewc„ (Wm. G.) The Ordeal of Free 
8vo, full calf, fine copy, l.oO. Lon 17. 24 I Labor in the British West Indies. 8vo, cloth,

HvillllS and Paraphrases, translated into j l 00 N. Y. 61. 38
ve.L“f ?ge0f ,tlle„CireenfndiDi8’ f0r fh.lU8-n0f Stewart (J.). Past and Present State of 
Methodist congregations. 24mo, cloth, 50c. Jamaica_ the ^0'ral and phyeica, condition of

J ,rAU a n the slaves, etc. 8vo, bds, 75. Edin. 1823. 39Toronto of Old-Collections aud recollec-| . , ,_ _ .
tions illustrative of the early settlement and ArfwcdSOH (C.D.). The United States 
social life of the capital of Ontario, by Henry | and Canada, in 1832-3-4, 2 vols, large 8vo, in 
Scadding, D.D. Portraits of Lieut.-General one* with fronts, 2.00. Lc 34. 40
Simcoe ami Hon. IF. Osgoode. Thick 8vo, Salmon's Geographical and Historical 
Morocco, gilt edges, 2.50. Toronto 73. 26 ; Grammar. American and other maps, tables,

McVicnr (John, D.D.) The Early Life and , Me., and above 700 pp. of letterpress, 75c. Lon 
Professional Years of Bishop Hobart, with 1785.
History of the Church in America, by Dr. 
Hook. Large 8vo, 513 pp, cloth, 1.50. Oxford 
1838. 27

Note—Born in Philadelphia in Sept,1775,and until 
his death in 1830 Dr. Hobart wan a devoted and 
respected Christian, and it will be remembered 
that he re-edited D’Oyley and Mant'a Bible, a 
work of no ordinary magnitude.

Smith’s Canadian Gazetteer, comprising 
statistical and general information respecting 
all parts of the Upper Province. Map "and 
plates. 8vo, cloth, 1.00. Toronto 46. 28

Russell (W. H„ the Times correspondent). 
Canada, its Defences, Condition and Re­
sources. 8vo, cloth, with two maps,
Lon 65.

41
tilltlirie, Kitchen, and Ferguson’s Geogra­

phical Historical and Commercial Grammar. 
766 pp. of which above 100 are descriptive of 
America, numerous American and other maps. 
8vo, cf, 1.00. Lon 1777. 42

Note.—From the Library of tho Duke of Port­
land.

----------- Another edition by Guthrie &
Ferguson, has all the maps, indexes, etc. Thick 
8vo, calf, 75c. Lon 1796. 43

Brooke'S Geographical Dictionary. Thick 
8vo, maps, cf, 60c. Lon 1795. 44

Persons well acquainted with old books know 
1.50. i something of the value of old geographical and other 

o(, ! dictionaries. They oftentimes abound with Infor- 
* I motion gathered from sources now quite oblite- 

.1 nan (Don Geo. and H De Ulloa). A | rated.
Voyage to South America, describing at large ^ Bayley (F. W. N.). Four Years' Residence

'39 /üy ,
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[ in the West Indies. 8vo, 698 pp. full calf.
' Illustrated, 2.00. Lon 30. 45 j

American, The. Wanderer Through j 
f Various Parts of Europe, with a variety of |
[ anecdotes by a Virginian. 8vo, full cf, 1.25.
\ Lon 1783. 46

Lucubrations. The, of Humphrey Rave­
lin, Esq., late Major. 2nd edition, 8vo, bds, 
1.00. Lon 24.

In this volume there is an important chapter on 
44 Warfare among the Indians.” 47

Arclicnliolt/. (j. M. Von). The History j 
of the Pirates, Free-Booters, or Buccaneers of 1 
America, translated by Geo. Mason. Post1 
8vo, bds, scarce, 1.25. Lon 1807. 18

Ikin (Arthur). Texas, its History, Topogra­
phy, Agriculture, Commerce and General 
Statistics, lOmo, cloth, maps, 40c. Lon 41. 40 

Wilson’s Business Directory of-New York 
City, for 1848, cloth, 40c. 50 ,

Povoleri (John). New Geographical 
Tables, exhibiting at one view all the curiosities 
in Europe, Asia, Africa, and America, with a 
plate showing the Horary Circle, a curious and 
valuable work. Thick post 8vo, cf, 1.25. Lon 
1775. 51

'Flipper (F. Brock). The Life and Corres­
pondence of Major-General Sir Isaac Brock. 
K.B. 8vo, cloth, 1.50. Lon 47. 52

THE HISTORY OF TRAlAYLE in
the West and East Indies, and other countreys 
lying eytlier way, towards the fruitful! and 
syche Moluccaes, with a discourse of the 
Northwest Passage. Gathered in parte, and 
done into Englyshe, by Richard Eden. Newly 
set in order, augmented, and finished by 
Richarde Willes, wanting the preliminary leaves 
to page 8 ; wants also the following pages, 286, 
353 to 360, 4.33, 440 to 448 ; small 4to, half calf 
neat, title supplied neatly in MSS. $16.50. 
Richard Juggc. Lon 1577. 53

Mr. Quaritch prices a perfect copy iu a recent 
Catalogue at £24.

Es<|lieilielillg anil others. History of 
the Bucaniers of America from their first ori­
ginal down to this time, by W. Esquemeling. 
The dangerous voyage and bold adventures of 
Captain Sharp, Sawkins, Coxon and others, by 
Basil Ringrose. Voyage to the South Seas, by 
the Freebooters of America, from 1684-89, by 
Sieur de Lnssan ; and a relation of a voyage of 
Sieur de Montaubor, in Guinea, in 1695, in one 
vol. 12mo, full calf, 660 pp, 1.75. Lon 1810.

54
Canada (The Church in). The Bishop of 

Toronto’s journal to the western portion of 1ns 
diocese, in 1842 ; the Bishop of Montreal's 
journal to the Diocese of Quebec, in 43, 44, and 
46, 3 parts ; and the Rev. F. O'Meara’s report 
of a mission to the Ottahwahs and Ojibwas on 
Lake Huron, iu 46, 2 parts, the whole bound in 
one neat 12mo vol, cloth, 1.25. Lon 1846-9. 55 

Marmillltel (Les Incas). Ou La Des­
truction de l’Empire du Peron, 376 pp, 12mo, 
cloth, 50c. Lon 26. 56

Tibia (Don Bernardo de). Rétablissement 
des Manufactures et du Commerce d'Espagne,
2 vols, in one, 12mo, old calf, gilt, 1.00. Amst. 
1753. 57

A large portion is taken up with the " Hairs of 
Spanish America.

Neailllro (Michaele). Orbis Terr, Parti- 
um, succincta explicatio. Thick 12tno, old 
calf. 1.00. I.ipsiic 1589. 58

This scarce vol, contions some curious observa­
tions on the New World.

Wriglll (Francis). Views of Society and 
Manners in America, during the years 1818. 
19-20, with map, 2nd edition. 8vo, half cf.
A nice copy, 2.00. Lon 22. 59

Williams (W. F.|. An Historical and 
Statistical Account of the Bermudas, from 
their discovery to the present time. 8vo, cloth, 
50c. Lon 48. 60

Gillies (Rev. Dr. A John Jones). Memoirs 
of the Rev. Geo. Whitetield, with extracts from 
funeral sermons; original letters from John 
Wesley. Ralph Erskine, John Berridge, and 
others, with fine port and appendix. 8vo, half 
calf, 2.00. A very nice copy of a scarce book. 
Lon 1811. 61

Baekwooils of Canada (the). Letters 
from the wife of an Emigrant officer, illus­
trated. Post 8vo, cloth, 75c. Lon 36. 62

----------Another edition of the same, with
an account of the country of the Oregon, illus­
trated. Post 8vo, neat, cloth, 1.00. Lon 46.

63
Galt (John). The Canadas : compre­

hending topographical information for the use 
of emigrants and capitalists. 2nd edition, 
8vo, cloth, 1.00. Lon 36. fit

Brissot (J. P., Warville.). Nouveau Voy­
age dans les Etats-unis de L’Amerique Sep­
tentrionale. 3 vols, 8vo, calf, gilt, the original 
edition iu French, very rare, 6.00. Paris Avril 
1791. 65

Tile services Brissot rendered on behalf of negro 
slavery iu 1788-89 are well known, and these volumes 
abound with information of the most practical and 
val liable kind. They contain his own observationsaud 
descriptive references while engaged at Boston, New 
York and numerous other places. He returned to 
Paris and was executed in October, 1793. The above 
cojiy was purchased from the Duke of Portland's

Memoirs of the Dutch Trade in all the 
States, Kingdoms and Empires in the World, 
including America. 8 vo, old calf, 1.25. Lon 
1698. ’ 66

The Koromanlyn Slaves : or, West
Indian Sketches. 12mo, boards, 50c. Lon 
23. 67

British Colonies in North America, Can­
ada, 252 pp, 24mo, cloth with maps, 60c, 
Lon 47. 68

Cooper (Mr.) The History of North 
America, with the manners and customs of the 
original inhabitants, the first settlement of 
the British colonies, their rise and progress, 
etc.,embellished with coper-platecuts. 12mo,calf, 
1.50, printed by Newbcry. Lon 1789. 69
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Geographical Grammar. A choice 
little volume, bound in Morocco, gilt edges, 
toitli 12 nicely engraved folding maps and 120 
pages relating to America, 1.00. Lon 1795. 70 

Forest Life (Recollections of a) ; or, The 
Life and Travels of George Copway ; or, 
Kah-ge-ga-kah-bowh, Chief of the Ojibway 
Nation. Post Hvo, boards, 50c, Lon 50. 71 

West Indies (a Short Journey in the), 
in which are interspersed curious anecdotes 
and characters. 2 vols, 12 mo, half calf, LU). 
Lon. Printed for the author 1790. 72

Evans (F. A). The Emigrant’s Directory 
and Guide to obtain lands and effect a settle­
ment in the Canar'as. Post Hvo, boards. 75c. 
Dublin, 88. 78

Marat Achille. A moral and political 
sketch of the United States of North America, 
with a note on negro slavery, by Junius Redi- 
vivus. Post 8vo, half calf, with large coloured 
map. 1.50 Lon 88. 74

Fuller (Isaac). Observations on Profes­
sions, Literature, Manners and Emigration in 
the United States and Canada in 32. Post, 
8vo, sewn. 484 pp, 75c. Lon 88. 75

Charlevoix. Histoire et Description 
Generale de la Nouvelle France, avec Le Jour­
nal Historique d’un voyage fait par ordre du 
Roi dans L’Amérique Septentrionale, par le P. 
de Charlevoix, de la Campagnie de Jésus, fi 
vols. 12 mo, old calf, backs arc somewhat worn, 
and the first vol is stained throughout with 
dampness, but every word is readable, numerous 

Joldtng maps and plates, #17.50. Paris 1744. 70 
Wolff's (Dr. Joseph). Narrative of a 

Mission to Bokhara, in the years 1843-45, to 
ascertain the fate of Col. Stoildart and Capt. 
Conolly. Port 8vo, cloth, 1.00. Lon 40. 77

Braitliwaile's (Joseph B.). Memoirs of 
Joseph John Gurney, with selections from his 
journal and correspondence. 2 Vols, large 8vo, 
cloth, 1.50. Lon 54. 78

Several chapters are descriptive of the work of the 
Society of Friends in the various States of America.

Jamaica Almanack (the) for 188.3-9-41, 
3 vols, post Hvo, cloth, 1.00. Kingston. 79 

Force (Peter). The National Calendar 
and Annals of the United States, vol 5,280 
pp. 12mo. boards. 50c. Washington 1824. 80

Nclier/er (Dr. Carl). Travels in the Free 
States of Central America, Nicaragua, Hon­
duras, and San Salvador. 2 vols in one. Hvo, 
cloth, gilt edges, two maps and two fronts, 1.50. 
Lon 57. 81

Periodical Accounts relating to the 
mission of the United brethren among the 
heathen. 2 vols, Hvo, half calf, 2.50. Lon. 
Printed for the Brethren's Society, 1790. 82

These are very interesting volumes, and ale very 
valuable to future historians and colic store of hooks 
on the United States P.nd Canada.

Pulliam (Geo. P.). American Facts, 
Notes and Statistics of the United States of j 
America. Hvo, cloth, 2.00 Lon 45 83 I

With large map and flue portraits of Washington, 
,f. Feuimore Cooper, lid ward Kvorett and Daniel 
Webster. A presentation copy from the author.

Marryat (Capt.) Diary in America, 
second series, complete in one vol. Post Hvo, 
cloth. 1.00. Phil 40 84

Cohbett (W.|. The Emigrant’s Guide, in 
ten letters addressed to the tax payers of Eng­
land. Post Hvo, boards, 1.00. Lon 29. 85

I'oyer (John). The History of Barbados- 
from the first discovery of the island, in the 
year 1005, till the accession of Lord Seaforth, 
1801. 4to, half calf, rare, 2. >0 Lon 1808 80 

Armistcad (Wilson). J Tribute for the 
Negro; being a vindication of the moral, intel­
lectual and religious capabilities of the colored 
portion of mankind, with numerous biographi­
cal sketches, and many superior portraits and 
engravings. Large 8vo, cloth, gilt, 1.25. 
Manchester 48 87

Simili (a Year in) by A Young American. 
2 vols, 8 vo, cloth, 1.00. Lon 31. 88

lleylyil (Peter). A Little Description of 
the Great World, including the portion relating 
to America, 808 pp, sm 4to, boards, title and a 
page or two slighly defective, 1.50. Lon 1636.

89
South (Life in the), from the commence­

ment of the war to August, 1862, by a 
blockaded British subject. 2 vols. Svo, cloth, 
1.75 Lon 63 90

Childs (Mrs). Appeal in favour of that 
class of Americans called Africans. 216 pp. 
12mo. cloth, 75c, presentation copy from the au­
thoress. N. Y. 36 91

Spence (James). The American Union, 
its effect on national character and policy. 
Hvo, cloth, 75c. Lon 62. 92

Anderson (James S. M.). The History of 
the Church of England in the Colonies. 3 thick 
vols, post, 8vo, cloth, nice neat uncut copy, maps, 
2nd edition, 2.50. Lon 56. 93

Fatlill's (George) Illustrations of the 
Manners, Customs and Conditions of the North 
American Indians. 2 vols, roy Hvo. unbound, 
no plates, but text perfect, 1.50. Lon 76.1 94

Inventory of the Books belonging to His 
Grace the Duke of Portland ; removed from 
Bath House to His Grace’s residence, St. 
James' Square, 1820. A folio manuscript of 137 
pp, half calf, 1.25. 96

A continuation of Old American Literature and 
Allasses, purchased from the Portland sale, will he 
issued in the fall Catalogue.

PAMPHLETS.
Smith's (Goldwin) America and England; 

their present relations. 12mo, sewn, 20c. Lon 
69. 96

Cllliyilgliame (Col. A.). A Glimpse of 
the Great Western Republic. Post 8vo, sewn, 
25c. Lon 52. 97

Biiron’s Guide to American Politics ; or, 
A V’iew of the National and State Governments. 
8vo, sewn, map, 25c. Lon 64. 98

Staten
India Col 
East Indi 
Lon 23. 
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Statement of the claims of the West 
India Colonies to a protecting du.y against 
East India Sugar. 120 pp, 8vo, sewn, 40c. 
Lon 23. 99

American Wart narrative of privations 
and sufferings of United States officers and 
soldiers, while prisoners of war with the Rebel 
authorities. 8vo, sewn. 86 pp, 40c. Boston 
n.d. 100

Memoirs of the Life and gallant exploits 
of the old Highlander, Sergeant Donald Mac- 
leod, who, having relumed wounded with the 
corpse of General Wolfe from Quebec, was 
admitted an out pensioner of Chelsea Hospital, 
in 1759, and is now in the 103rd year of his j 
age. 8vo, sewn, 90 pp, very rare, 1.60. Lon ! 
1791. 101 i

('alias (Antonio Garcia). The Republic of 
Mexico in 1876, a political and ethnographical 
division of the population, character, habits, 
costumes and vocations of its inhabitants, 
translated by G. K. Henderson, numerous colour - 
ed plates of costume, etc. 8vo, sewn, 130 pp, 75c. 
Mexico 76. 102

Early (Lieutenant-General Jubal A.). A 
Memoir of the last year of the war for inde­
pendence in the Confederate States of America, 
containing an account of the operations 
of his commands in the years 1864-65. 8vo, 
sewn, 144 pp, 25c. Toronto 66. 103

Authentic Copies of Letters between Sir 
Henry Clinton, K.B., and the commissioners 
for auditing the public accounts. 8vo, sewn, 
41 pp, uncut, 75c. Lon 1793. 104

Voyage to Buenos Ayres, in 1817-18, by 
order of the American Government, by H. M. 
Bracken ridge, bvo, sewn, 50c. Lon 20. 105

American (the) Prejudice against Color, 
an authentic narrative showing how easily 
the nation get into an uproar, by XV. G. Allen. 
12mo. sewn/ffic. Lon 53. 106

L*Anglicisme Viola L’ennemi. Dis­
course by J. P. Tardivel, editor of the Canadien. 
28 pp, 25c. Quebec 80. 107

Letters on Elementary and Practical 
Education, by Chas Mondelet, French and 
English. 8vo, sewn, 25c. Montreal 41. 108

Fisheries of Canada, by L. Z. Joncas, 
Industries and Manufactures of Canada, by 
H. B. Small,and The Lumber Trade of Ottawa 
Valley. 3 thin 8vo pamphlets, 30c. Ottawa 
72, etc.. 109

Langelicr's (J- C.) Sketch on Gaspesia. 
8vo, sewn, 104 pp, 25c. Quebec 84 110

Forestry Reiiorts. First and second re­
ports on forestry, by R. XV. Phipps. Toronto 
1833-85. 30c. Ill

Reports of the Stipendiary Magistrates 
respecting the Northerly and XX'esterly parts 
of Ontario, and part of Hudson’s Ray. 3 parts 
for 1882-4-5. Toronto, 30c. 112

North-Western Ontario, its boun
daries, resources and communications, with

large coloured maps. 8vo, sewn, 64 pp, 30o. 
Toronto 79. 113

Description of the country between Lake 
Superior and the Pacific Ocean, on the line of 
the C. P. R. 8vo, cloth, 40c. Ottawa 76 114

Reil River Country. Hudson’s Bay 
and North-West Territories considered in re­
lation to Canada, by A. J. Russell, C.E., with 
last report of S. J. Dawson on the line of route 
between Lake Superior and the Red River 
Settlement, folding map. 8vo, sewn, 202 pp, 
75c. Ottawa 69. 115

Merritt’s (Hon. W. H.,M.P). Life,with an 
account of the origin, progress and completion 
of some of the most important works in 
Canada,by J. P. Merritt, with port. 8vo, sewn, 
429 pp. 1.00. St. Catharines 1875. 116

MAPS OF AMERICA. Etc.

Arriiwsmltll (A.|. A large coloured fold­
ing map exhibiting all the recent discoveries 
in the interior parts of North America, in­
scribed to the Governor and company of adven­
turers in England trading into Hudson’s Bay. 
London, Jan. 1795, with additions to 1802, 
mounted on four sheets, 2.00. 117

Mitchell (Jno.). A Mapof the British and 
French Dominions in North America, with the 
roads, distances, limits, and extent of the 
settlements, inscribed to Lord Halifax, on the 
wale of about thirti/ miles to the inch, 14.50.

118
This is a very large coloured map, on one sheet, 

folded on linen; it is in fine condition, and of its 
rarity and importance there can he no question.and 
should have been before the Boundary Commission­
ers on behalf of the Dominion Government.

The printed notes and references above 
would make a small book, and it was executed 
under thedirection of John Pownall, Secretary, 
Plantation Office, Feb. 13, 1755. 119

Colombia Prima of South Amcri.
ra, in which it has been attempted to deli­
neate the extent of our knowledge of that Con­
tinent, chiefly from the MSS. maps of His 
Excellency Chevalier Pinto, Joas Joaquim da 
Rocha, Joas da Costa Ferreira, and others, and 
digested by the eminent geographer, Louie 
Stanislas Darcy Delà Rochette. Lon. Pub­
lished by XV. Faden, 1807 ; this is a very large 
coloured, mounted, and folding map on eight 
sheets, finely engraved on linen, 7.00. 120

Chari of the West Indies and
Spanish Dominions in North America, by A. 
Arrowsmith. Lon 1803. A large folding map 
on four sheets, mounted on linen, 1.50. 121

Man «if Cppcr Canada, describing 
the New Settlements from Quebec to Lake 
Huron. A coloured folding map in case, of about 
22 miles to the inch. Lon 38. A new map of 
LOXVER CANADA, showing the Townships, 
grants of land, etc., by Holland; also a plan of 
the Rivers Scoudiac and Mugaguadavio, sur­
veyed in 1796-7-8, on a scale of about 11 miles 
to the inch. A coloured folding map in case.
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uniform ivith the above, amt both nicely mounted, 
2.00. 122 

Staveley (E.). Map of Canada, showing 
plans of Montreal, Quebec and environs, 
Niagara Falls, Kingston and environs, and 
Toronto, coloured, in cloth case, 1.26. 1844.

123
Wells (Edward, D.D.). A new set of 

niaps, both of ancient and present geography, 
41 folding maps, including maps of North and 
South America, and of the English Plantations 
in America, folio, bas, very rare, 4.50. Lon 
n;d. 124

A copy of this Atlas was purchased from 
this «staDlishment about a year and a half ago, and 
found its way into tlia Legislative Library, in this 
city, of which a long description afterwards appeared 
in the Toronto “ Globe ” of March 7th, 1885. We 
may now supply the date, viz., 1699,as it was Paynter 
who was Vice-Chancellor at Oxford in that year.

Kitchen's General Atlas, comprising 
37 maps, on sixty-two plates. There are some 
very fine American Maps, and they are all beau­
tifully engraved. Roy folio, boards, binding 
broken, 3.75. Lon 1795. 125

BOOKS ON THE FINE ARTS, ARCHI­
TECTURE, ETC.

/ Rillliner (A.). Ancient Stone Crosses of 
/ England, describing 72 crosses of the most re- 

[i markable architecture or of historical interest,
I each illustrated by an engraving on wood. 8vo,
' o)oth, 1.50. Lon 72. 126

Among tilt! many interesting crosses here 
described will be found those of Ipswich, Glouces­
ter, Bristol, Old Cross, Cheddar, U1 version, Eyam, 
etc.

Hay (D. R.), (painter). The Natural Prin­
ciples and Analogy of the Harmony of Form, 
numerous plates and woodcuts, 4to, cloth, 1.50. 
Edin 42. 127

Hay’s Science of Beauty as Developed in 
Nature and Applied in Art. Royal 8vo, cloth, 
numerous plates, 1.25. Edin 56. 128

Hay’s Principles of Beauty in Colouring 
Systematized, 14 coloured diagrams. 8vo, cloth, 
1.25. Edin 45. 129

Artist’s (the) Married Life, being that of 
Arthur Durer, from the German, by Mrs. V. 
R. Stodart. Post 8vo, 98 pp, paper, 25c. 
Lon 53. 130

G wilt (Joseph). Sciography ; or, Ex­
amples of Shadows, intended for architectural 
draughtsmen and other artists. 8vo, boards, 
30c. Lon 24. 131

Jours (Owen). Gleanings from the Great
Exhibition of 51. 8vo, 15 pp, 10c. Lon 63.

132
Art Versus Nature in Disease. A refuta­

tion of naturalism, by A. Henriques. Post 
8vo, cloth, 60c. Lon 59. 133

8|>arks (C. L.). A Handbook to the 
Practice of Pottery Painting. 12mo, paper, 
20c, Lon 79. 134

Landseer (John). A descriptive, ex­
planatory and critical catalogue ot fifty of the

earliest pictures contained in the National 
Gallery of Great Britain. Svo, boards, 50o. 
Lon 34. 135

Wood's (Edward J.) Curiosities of 
Clocks and Watches from the Earliest Times. 
8vo, cloth, 1.25. Lon 66. 136

Atllll Elinor’s Lectures on Architecture, 
illustrated. 12mo, cloth, 25o. Lon 43. 137

t'axton (William), the First English 
Printer. A biography, by Charles Knight. 
12mo, paper, 25c. Lon 44. 138

Portrait Painters (our British), from 
Sir Peter Lely to James Sant,with critical de­
scriptions and biographical notices,by Edmund 
Ollier, 16 beautiful steel engravings. Imperial 
ito,finely bound in red cloth, gilt back, sides 
and edges, 3.00. Lon. n.d. 139

“The engravings leave nothing to be deeir- 
eel, while the descriptive and historical notoe, by 
Mr. Oilier, are fur above the letterpress of a fine art 
volume."—Times.

Goblet’S (H. F.) Theory of Sight ; or, 
How we See and What we See. 8vo, cloth, 
75c. Lon 69. 140

Jones (C. S.) and Williams (H. T.). House­
hold Elegancies, suggestions in household art 
and tasteful home decorations, numerous illus­
trations. 8vo, cloth, 1.25 N.Y., 75. 141

Needle-work, (the Art of), from the 
Earliest Ages, inc! ling some notices of the 
ancient historical tapestries, by the Countess 
of Wilton. Post 8vo, cloth, scarce, 75c. Lon 
44. 142

The Autotype Process, being a 
practical manual of instruction in the art of 
printing in carbon or other permanent pig­
ment. 8vo, cloth, 50c. Lon 75. ,143

Howard (Henry). A Course of Lectures 
on Painting, delivered at the Royal Academy 
of Fine Arts, edited, with life o£*4he author, 
by Frank Howard. Post 8vo, cloth, 125. Lon 
48. . 144

Art and Nature under an Italian Sky, by 
J. M. 1). Fine front, sq, 8vo, cloth, 75c. 
Edin 52. 145

Jennings’ Landscape Annual for 1835. 
The Tourist in Granada, by Thos. Roscoe, 
numerous beautiful steel engravings by David 
Roberts. 8vo, full Morocco, gist edges, 1.00. 
Lon 35. 146

Heath's Book of Beauty for 1839, with 
12 beautiful portraits of the female aristocracy, 
and edited by the Couutess of Blessington. Large
8vo, cloth, gilt, 1.25. 147

Jennings’ Landscape Annual for 1834. 
Contains tl.j Tourist in France, by Thos. 
Roscoe, numerous fine steel engravings by J. D. 
Harding. 8vo, full Morocco, gilt edges, 1.09. 
Lon 34. 148

Orient Annual 1H36. Scenes in 
Tndia, 22 beautiful steel engravings, by 
William Daniel, R.A., with descriptive text by 
Rev. H. Gaunter, B.D. 8vo, full Morocco, 
gilt, 1.00. Lon 36. 149
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Picturesque Annual for 1842. This 
volume has XI beautiful illustrations of the city 
of Paris, by Thomas A Horn, with descriptive text 
by Mrs. Gore. Large 8vo, cloth, 1.00. 150

Art Directory, containing regulations 
for promoting instruction in art at South 
Kensington. 8vo, sewed, 25c. Lon 83 151

Catalogue of the Loan Collection of 
National Portraits at South Kensington 1866. 
8vo, sewed 35c. 162

Catalogue of 2nd Exhibition of National 
Portraits, commencing with William and 
Mary and ending 1800, on loan at South Ken­
sington 1867. 8vo, sewed, 50c. 153

Catalogue of the Shandon collection of 
Works of Art and Vertu, formed by Robert ; 
Napier during the last half-century. Roy 8vo, 
cloth, 50c. Lon 77. 154

Catalogue of specimens of British Pot­
tery and Porcelain in the Museum of Practical 
Geology. Illustrated, 8vo, cloth, 40c. Lon 71.

156
Catalogue Raisonne of the pictures col­

lected by Monsieur Duval, at Geneva, 4to, 
sewed, illustrated, 50c. Lon 46. 156

Papendick (C. E.). Synopsis of Archi- j 
lecture for the Student. 16 plates, 8vo, boards, 
50c. Lon 26. 157 !

Gothic Architecture, Essays by War 
tou, Bentham, Grose & Milner, with 21 fine 
plates, history of the styles, and a list of the 
Cathedrals in England. 3rd edition, large 8vo, 
boards, 1.00. Lon 1808. 158

Walker (T. L.). Architectural Practice. 
Sec. I. on the construction of general working 
drawings. Sec. II. on the construction of 
detail working drawings, copiously illustrated. 
In one vol, 8vo, cloth, 75c. Lon 41. 159

Architecture, History of the principal 
styles, with a sketch of the Architecture of 
England, by E. Boyd, 2nd (dit,on, with thirteen 
plates and a glossary. Post 8vo, cloth, 75c. 
Lon 35. 160

Catalogue of the celebrated collection of 
Works of Art of Ralph Bernal ; also the beau­
tiful decorative furniture and service of plate. 
Numerous engravings, large 8vo, cloth, 1.25. 
Lon 55. 161

Whittington (G. D.). Historical Survey 
of the Ecclesiastical Antiquities of France, 
with fine frontispiece of Rhcims Cathedral. 8vo, 
boards, 1.00. Lon 11. 162

Letters on the Principles and Designs of 
Architecture. 8vo, boards, 40c. Lon 1809.

163
Dallaway (James). English Architecture, 

Military, Ecclesiastical, and Civil ; Historical 
notices of stained glass, ornamental gardening, 
on cathedral and conventual churches, etc. 
Large 8vo, cloth, 1.00. Lon 1806. 164 |

Robinson (P. F.). Village Architecture, 
being picturesque designs for the Inn, the 
School House, Almshouses, Market House,

Shambles, Workhouse, Parsonage and Church. 
4th edition, 4to, half calf, 1.25. Lon 37. 16&

Edwards (F.). Our Domestic Fire-plac is ; 
a treatise on the economical use of fuel and the 
prevention of smoke. 2nd edition, numerous 
plates. Roy 8vo, cloth, 75c. Lon 65. 166

<>W’ilt (Joseph, F.S.A.). A Treatise on the 
Equilibrium of Arches. 3rd edition, folding and 
other plates. 8vo, cloth, 75c. Lon 39. 167

Urines (J. S., A. M.j. Memoirs of Anto­
nio C«nova, with a critical analysis of hie 
works, and an historical view of modern 
Sculpture. Port, thick 8vo, boards, 1.00. Lon 
26. 168 

This is a book of some merit and more pre 
tension, it contains much useful information con 
corning art, many just remarks on sculpture, is 
written with an anxious regard to truth, and displays 
abundance of enthusiasm about the person and pro­
ductions of its hero.—Quart. Review.

Northcote’s (James, R.A.I Life of 
Titian, with anecdotes of the distinguished 
persons of his time, 2 vols. 8vo, boards, 75c. 
Lon 30. i(*9

Priestley (Joseph). A Familiar Intro­
duction to the Theory and Practice of Per­
spective, numerous plates. Rvo, boards, 40c. 
Lon 1780, 170

Palcy (F. A., M.A.) The Church Re­
storers, a tale treating of ancient and model* 
architecture and church decorations. Post 8vo, 
cloth 50c. Lon 44. 171

Poole (Rev. G. A.). The Appropriate
Character of Church Architecture. 12mo,
cloth, 40c. Lon 42. 179

Porter’s Treatise on the Manufacture of 
Porcelain and Glass. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon 32. 173

Prilltili;, its Antecedents, Origin, History 
and Results, by Adam Stark. Post 8vo, paper 
covers, 26c. Lon 65. 174

Robinson (J. C.). Italian Sculpture of 
the Middle Ages and the Revival of Art, a de­
scriptive catalogue of that section of the South 
Kensington Museum,comprising an account of 
the acquisitions from the Gigli and Campana 
collections, numerous fine full page engravings. 
Royal 8vo, cloth, 1.50. Lon 62. 175

Catalogue of the Special Exhibition of 
Portraits and Miniatures on loan at the South 
Kensington Museum 1865. Royal 8vo, sewed, 
50c. Lon. 176

Catalogue of the Uzielli Collection of 
Works of Art. Royal 8vo, cloth, gilt, 65c. 
Lon 61. 177

Catalogue of the Soulages Collection. 
A descriptive inventory of a collection of 
works of decorative art exhibited at Marl­
borough House in December, 1856. Royal 8vo, 
sewed, 50c. Lon.

----------- Another copy, cloth, gilt, 75c.
178

Eastlakc (Sir Charles) and Mr. Wornum 
Descriptive and Historical Catalogue of the 
Pictures in the National Gallery, “ Foreign
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Schools.’’ the notes by Eastlake. Hvo. sewed, 
•So. Lon 64. 179

BrlttOU (John). Catalogue Raisonne of 
the Stafford Collection in the Gallery of .Cleve­
land House, engraved view of gallery. Hvo, 
bards, 50c. Lon, 1808. 180

Thoughts on the Cameos and Intaglios 
of Antiquity, suggested by a sight and survey 
of the Blenheim collection, by a Lover of the 
Fine Arts. 8vo,sewed, 50c. Oxford, 47. 181 

Hours in Lord Northwick's Picture Gal­
leries, with notices of principal paintings and 
a plan. Hvo. boards, ,85c. Cheltenham 50.

183
Notes oil Art. British Sculptors. 

Sculpture, and our Public Mouuments. Hvo, 
seweu, nOo.from the author. Lon 61. 183

Catalogue of the contents of Stow House, 
Buckinghamshire. 3 illustrations, sm 4to, 
sewn, 50c. Christie » Man son, 186H. 184

Herriell (Thos.) Catalogue of Prints en­
graved after Martin Heemskerck. Hvo. boards. 
fort, 50c. Cambridge 89. 185

Beimett (John). The Plumbers', Painters’, 
Glaziers' and Decorators' Pocket Director. 
12mo, cloth, 30c. Lon 38. 1H6

Sliee (Archer, R.A.). Rhymes on Art, or 
the Remonstrance of a Painter. 3rd edition, 
limo, boards. 85c. Lon 1809. 187

Twilling |H. R.). The Elements of Pictu­
resque Scenery. Vol 2 containing “ Aerial 
Perspective." Roy Hvo, cloth, 75c. Lon 56.

1H8
Price (U.). Essays on the Picturesque, 

the Sublime and the Beautiful, on the use of 
studying Pictures for the purpose of improving 
real landscape. 2 vols, Hvo, half calf. 1.00. 
Lon 1810. 189

Ruskill (John). An Oxford Lecture, in 
No. 11 of Nineteenth Century, 35c. 190

Uuartrrl) Review, Vol 82. This vol,con­
tains the well known essay by Sir Citas. East- 
lake on the History of Painting, 65c, half calf. 
Lon 48. 191

Art Journal (The). Catalogue of the 
Great Exhibition, 1851, with thousands of 
beautiful engravings of the fine arts and essays 
on Harmony, Taste, etc. 4to, cloth, gilt, 1.25.

192

index, vol 1758-92, together 43 vols, • strong 
bound set in full calf, 11.50, very cheap. 194

Thr Edinburgh Annual Register
from the commencement 1808 to 1824, inclu­
sive. 22 vols, 8vo, boards, 7.00. Edin. 195 

Sir Walter Scott was the ostensible editor 
of this work.

The New Annual Register from its
commencement in 1780 to 1816, inclusive ; 
wants years 1782, 1798, 1812, 13, 14. 32 vole, 
thick 8vo, half rough sheep, 6.25. Lon 196 

Audrew Kippls, D.D., was many years editor 
of this annual, and Dr. Gregory and Alex. Chalmers 
were large contributors.
f Evans (Arthur, F.B.A., F.S.A.) Through/) 
Bosnia and the Herzegovina on foot during I 
the insurrection August and September, 1875, J 
with a glimpse at the Slavonic borderlands of / 
Turkey, map and numerous illustrations. Thick 
>)vo, cloth, 1.25. Lon 76. 197
I Mackenzie's and Irby’s (Messrs.) ! 
'Travels in the Slavonic Provinces of Turkey , 
in Europe, with preface by the Right Hon. W. j 
E Gladstone, M.P.. map and numerous illustra- j 

ltions. 2 vols.Svo, cloth, 2.25. Lon 77. 198
Phillips (Thos.) The History of the Life 

of Reginald Pole, with portrait of Pole by Major. 
4to, calf, 1.50. Lon 1764 199

Ridley's (Bp.), Martyr temp. Q. Marv, Life, 
showing the plan and progress of the Refor­
mation, by the Rev. G. Ridley, fine portrait 
after Holbein. 4to, Morocco, 1.50 Lon 1763.

201
f Wilson (William Rue). Travels in the 
'Holy Land, Egypt, Greece, etc. 8vo, full calf, 
numerous engravings, 50c. Lou 24 . 202

Rodion (Abbe). A voyage to Madagascar 
and the East Indies, translated from the 
French, to which is added a memoir on the 
Chinese Trade, with map. 8vo, boards, 40c. 
Lon 1793. 203

(
’ Blirnes" (Sir A.) Travels into Bokhara, 
rom India to Cabool, Tartary and Persia and 
'oyage on the Indus, engravings by Finden. 

vols, 12mo, boards, 75c. Lou 35. 204
Homer's Iliad, translated by Alex. Pope, 

original edition. 6 vols in three folio, calf, 
4.00. Lon 1715-20. 205

Four pages supplied in M.88., has cue 
cover broken off, otherwise a good copy—with the 
list of subscribers.

MISCELLANEOUS.
Annual Register (Dodsley’s). Complete 

set from its commencement in 1758 to 1828, 
inclusive, with index, vol 1758-1819 ; together j 
71 vols, 8vo, half Morocco, a fine, uniform and J 
strongly 5, und set, 25.00 {A great bargain.) 193

An invaluable set of books for a public library, 
comprising in a concise style well adapted for refer­
ence, a detailed view of the Politics, Literature, 
Biography, Parliamentary History, Commerce, Sta­
tistics, etc., of the above period : all the State Paliers 
of any interest are printed at length. The whole 
thus forming a body of data for the futurehistorian, 
Unparalleled either in extent or importance.

Annual Register (Dodsley's), from the 
commencement 1758 to 1800. inclusive, with

('aril* (Thomas, M.A.) History of the 
Life of James Duke of Ormonde, 1610-88, 
wherein is contained an account of the most 
remarkable affairs of his time and particularly 
of Ireland, under his government. 3 vols, 
folio, calf a good, sound and perfect copy, 4.50. 
Lon 1765-6. ‘ 206

“ This history contains by far the most 
copious and best account of the Irish R,>-ellioti of 
any extant."—Lowndes.

Mackintosh's (Sir J.) History ol the 
Revolution of 1688 and view of the reign of 
James II, with life, port. Thick 4to, cloth, 
2.25 (pub £3.8.) Lon 1834. 207

A noble and impartial account of this memorable 
event
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Londonderry's (Lord) Narrative of the 
War in Germany and France in 1813-14, with 
large maps of the campaigns. 4to, boards, 
1.00. Lou 30. 208

Hallaill (Henry). View of the State of 
Europe During the Middle Ages, first edition. 
2 vols, 4to, half Morocco, one cover broken off. 
1.00. Lon 18. 209

Ellis Correspondence. Letters written 
during 1686-88, addressed to J Ellis, compris­
ing many particulars relating to the revolu­
tion, and illustrative anecdotes, edited by Lord 
Dover, port. 2 vols, 8vo, half calf, nice clean 
copy, 1.50. Lon 29. 210

Watson (H.) The History of the Reign of 
Philip II, King of Spain. 2 vols in one, 4to, 
calf, 1.00. Lon 1778. 211

Military History of Prince Eugene of 
Savoy, and the great Duke of Marlborough, 
with full descriptions of the battles, sieges, etc., 
numerous tine folding plates of battles, por­
trait, etc. Thick folio, calf, 4.00 Lon 1736.

212
Quern Anne (the History of), by A Boyer, 

tine front and portrait by Gucht, plans and 
medals. Folio, calf, 3.00. Lon 1735. 213

Hughes (Griffith). The Natural History 
of Barbadoes, a fine copy, with large engrav­
ings of plants, fishes etc., and map. Folio, 
full calf, 4.25. I.on 1750. 214

" We are indebted to Hughes tor some good obser­
vations Ou the natural history of Barbadoes, accom­
panied with faithful and spirited representations 
of the different objects described."—Lowndes.

Kelly (Patrick, L.L.D.) The Universal 
Cambist and Commercial Instructor, being a 
full and accurate treatise on the exchanges, 
coins, weights and measures of all trading 
nations and their colonies. 2 vols in one, 4to, 
cloth, 1.50. Lon 35. 215

“An excellent work, displaying considerable 
mathematics! ncienca and experience In commercial 
calculation. ‘—Lowndes.

Clarke’s (Edward Daniel) Travels in 
various Countries of Europe, Asia and Africa. 
6 vols, 4to, with life 1 vol, making 7 vols, with 
maps, portraits, and beautiful plates, fine im­
pressions, 8.50. Lon 1810. 216

This is the last edition published at £in 10s. 
The Octavo edition in 11 vols, does not contain 
more than half the plates. The binding of one or 
two vols, of this copy is a little broken, otherwise a 
good copy.

“ The most instructive and engaging travels ever 
published In this country."—Lowndes.

l’he splendour and celebrity of all travels per-
r thatformed by Englishmen have been exceeded by 

of the late and deeply- lamented I>r. Edv .rd (Tarko. 
Upon the whole, if Humboldt be the first, Clarke is 
the second traveller of his age."—Dlbdiri

Voyages anil Travels (a general col. 
lection of|, including the most interesting 
records of navigators and travellers, from the 
discovery of America by Columbus in 1492, to 
the travels of Lord Valentia, 28 vols, vol 2 
missing. 18mo, boards, numerous maps and 
engravings, 4.50. Lon 1813-15. 217

' tender’s Modem Traveller, a popular de­
scription of the various conntries of the globe, 

k c

upwards of 150 maps and engravings. 33 vols, 1 
18mo, boards, neat, 4.75. Lon 1830-4. 218 <

A valuable and most instructive little work, con­
taining more information on the actual state of the / 
world than perhaps any other in existence.

Hayley (William). The Life and Posthu­
mous Writings of William Cowper. Port 4 
vols, 8vo, calf, 1.00. Chichester 1867. 219

Scott's (Sir Walter) Life by George 
Grant. 12mo, cloth, 25c. Dublin 49. 220

Mahon's (Lord). Life of Louis, Prince of 
Conde. Post 8vo, cloth, 50c. Lon 72. 221

Grove's (Joseph) History of the Life and 
Times of Cardinal Wolsey, adorned with fine 
old portraits, cuts, etc. 4 vols, 8vo, calf (one 
plate missing, and vols 3 and 4 have been neatly 
rebacked. 3.50. Lon 1742-4. 222
/ Kainsay (Andrew Michael). The Travel! \ 
'of Cyrus, with a discourse on Mythology, j 
Fronts, 2 vols, 8vo, calf, 60c. Lon 1728. 223 z 

Southey’s (Caroline) Chapters on Church­
yards. Thick 12mo, cloth, 60c. Lon 41. 224 

Trench (R. Chenevix, D.D.). English, 
Past and Present. Fcp, 8vo, cloth, 75o. Lon 
81. 225

Walker's (Donald) British Manly Exer­
cises, in which Bowing, Sailing, Riding, Driv. 
ing, Wrestling, Boxing, etc., etc., are de­
scribed, numerous full page engravings. Thick 
12mo, cloth, 60c. Lon 35. 226

Walker’s (Donald) Defensive Exercises, 
comprising Wrestling and Boxing, numerous 
engravings. Post 8vo, cloth, 40c. Lon 40. 227 

Land’s (William, D.D., Lord Archbishop 
of Canterbury) Life and Times, by John 
Parker Lawson ; portrait by Dean after Van­
dyke, 2 vols, 8vo, full calf, fine copy, 1.26. 
Lon 39. 228

Boner's (Charles) Memoirs and Letters, 
with Letters of Mary Russell l.itford to him 
during ten years, edited by R. M. Kettle. 2 
vols, post 8vo, cloth, gilt, 1.25. Lon 71. 229

Chas. Boner was a charming writer his "Hints 
Travellers" (a email book . and hia " Chnmoia Hunt­
ing in Bavaria" are well known.

Ramsay (Andrew Michael). History of 
the Viscount de Tnrenne. 2 vole, 8vo, calf, 
75c. Lon 1735. 230

Elliot's (Ebenezer), (The Corn-Law 
Rhymer) Poetical Works, port. Imperial Bvo, 
sewed, 179 pp, 60c. Edin 40. 281

-------- Life and Letters, with an
abstract of his politics, by his son-in-law, John 
Watkins. Post 8vo, cloth, 40c. Lon 50.

232
Taux’s Nineveh and Persepolis, an histoid- \ 

cal sketch of Ancient Assyria and Persia, and j 
an acronnt of the recent discoveries, numerous ' 
engravings. Post 8vo, cloth, 60c. Lon 50.

288
/ BoilOllll's (J.) Nineveh and its Palaces,
I upwards of 300 engravings. Thick post 8vo, 
Icloth, 75c. Bohn, Lon 67. 234

^Hall (Captain Basil). Sohloss Hainfeld : or.
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( A Winter in Lower Styria. Post 8vo, boards, 
^ 25c. Lon 36. 236

Vestigia Anglican» ; or, Illustrations 
of th t n ore Interesting and Debatable Points 
in the History and Antiquities of England, 
from the earliest ages to the accession of the 
House of Tudor, by S. R. Clarke, with ports of 
Henry VIII. and Queen Elizabeth. 2 vols, 
8vo, half bound, scarce, 2.00. Lon 26. 236

Horse «.Murine llreviarii Romani,
ex décrété Sacroaancti Tridentini restitutum, 
Pii V. Pont. ’lax. Jussu editi, dementis VIII. 
<6 Urbaui VLrI. auctoritate reoogniti Stout 
8vo, with plate of the Ressurrection, the Last 
Supper, etc., finely bound in old black Morocco, 
gilt bk and sides with clasps, gilt edges, 5.50. 
Antverpial 1717. 237

Charron (Peter) oi Wisdom. Tianslated 
by Samson Lennard, curious title. Small 4to, 
old calf, one cover broken off, 1.00. Lon 1670.

238
Bloomfield (Robert). The Banks of 

Wye, front, first edition. 12mo, boards, 2.50. 
Lon 11. 239

Hogg (James). The Three Perils of Man ; 
or, »Var, Woman and Witchcraft. 3 vols, post 
8vo, boards, broken, 1.50 Lon 22. 210

Macnlsh (Robert, LL.D.) The Modern 
Pythagorean, a series of tales, essays and 
sketches, with life, by D. M. Moir. Port, 2 
vols, 12mo, half calf, covers broken, 1.00. Lon 
38. 241

Chatham (Earl of) Let'ers Writtten by 
the Lvte, to his Nephew, Thos. Pitt, published 
by Lord Grenville. 12mo, 25c. Lon 01. 242 

Qlievedo's (Francis de|. Visions, Male 
English, by Sir Robert L’Estrange. 12mo, 
old caf, 1.25. Lon 1668. 243

Caracclole’s (the Marquis) Life of Pope 
Clement XIV, with port, Svo, calf, 50c. Lon 
1776. 244

Jameson (Mrs. Anna). Diary of an 
Enuuyee, written during a tour in Italy. 8m 
8vo, half calf, 75c. Lou 26. 245

Wales. The Cambrian Tourist; or, Post- 
I chaise Companion through Wales, with 

sketches of the Welsh territories, and a de­
scription of the manners, customs, and games 

( of the natives. Thick post 8vo, cloth, 50c.
' Lon 21. 246

Wales. The Cambrian Traveller’s Guide, in 
every direction, containing remarks made 
during many excursions in the Principality of 
Wales and bordering districts, with glossary, 
Welsh pronunciation, etc. Thick 8vo, half 
calf, 1.50. Lon 13. 247

Wales. Black’s Picturesque Guide through 
North and South Wales and Monmouthshire, 
illustrated with numerous maps, views, etc. 
Thick post 8vo, cloth, 50c. Edin 56. 248

Wales. An account of the convincement. 
exercises, services and) travels of that ancient 
servant of the Lord, Richard Davies, with 
accounts of Ancient Friends, and of the spread- '

ing of truth in North Wales. I2mo, old calf, 
50c. Scarce. Lon, date torn off. 249

Madrlgale. An examination into the de­
rivation, etymology, and definition of the word 
“ Madrigale,” by Richard Clark. 47 pp, post 
8vo, sewed, 25c. Lon 62. 250

Jttcob’s (Henry) Account of the Confusion 
of Tongues, 231 pp ; The names and the attri­
butes of the Trinity of the Gentiles, 333 pp ; 
the two works bound in one vol, dvo, old calf, 
2.00. Lon 1731. 251

Very learned and rare works.
Hodges (Nath.,M.D.). Loimologia ; or, An 

historical account of the plague in London in 
1665, with an essay on pestilential diseases 
by John Quincy, M.D. 8vo, old calf, rare,
2.50. Lon 1720. 262

An authentic, but dr adftil account, written in a 
rhetorical and affected style.—Lowndes.

Swindell (Tobias). On the Nature and 
Place of Hell. 8vo, old calf, 2.60. Very 
scarce. Lon 1714. 253

Milfoil (John). Defensio Pro Populo An­
glicane contra Claudii Salmasii Defensionem 
Itegiam. First 4to edition, old calf, nice neat 
copy, 2.00. Lon 1651. 25*

The best apology, says T. War ton. that ever was 
offered for bringing kings to the block.

Forester (The). A Tale of 1688, by Mary 
Louisa Boyle. 3 vols, 8vo, half calf, 75c. Lon 
39. 255

Richardson's (Hamuel) History of Sir 
Charles Grandi son, in a series of Letters. 7 
vols, post 8vo, full calf, neat, fronts, 3.25. 
Lon 1796, 256

Mr. Gray was much pleased with an answer which 
Dr. Samuel Johnson once gave to a person on the 
different and comparative merits of Field ini; and of 
Richardson.- " Wny, sir. Fielding could tell you 
what o’clock it was ; but as fur Richardson, he could 
make a clock or a watch.”—Mathias's Observations 
ou Gray's Writings, p, 60.

-----------Another copy, 2 vols, 8vo, half calf,
numerous plates by Stothard, some missing, 
2.00. Lon i>83. IS

“The power of Richardson's painting in his deeper, 
scenes of tragedy, never has been and probably never 
will be excelled."—Sir Walter Bcott.

Harrington (Sir William), The History 
of, written some years since, and revised and 
corrected by Samuel Richardson. 4 vols, 
12mo, calf, 1.26. Lou 1791. 269

Paul’s Letters to his Kinsfolk. 8vo, full 
calf, fine copy, 60c. Edin 16. 260

Tucker’s (Abraham) Light of Nature Pur­
sued. with life, by Sir H. P. St. John Mildway, 
Bart. Fine port, 7 vola, 8vo, half calf, one 
cover off, 2.26. Lon 1805. 261

The “ Light of Nature " is a work which, lifter much 
consideration, I think myself authorised to call the 
most original and profound that has ever appeared 
on moral philosophy —Sir James Mackintosh.

Hume's (David) Essays and Treatises on 
several subjects. 2 vols, 8vo, full tree calf, 
1.25. Lon 1784. 262

Home’s (Henry) Elements of Criticism,
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sixth edition. 2 vola, 8vo, calf, nice copy, 00c. 
Edin 1785. 263

Combe (George). On the Constitution of 
Man. Thin royal 8vo, half sheep, 35c. Edin 
36. 264

Foster's (John) Essays on Decision of 
Character, On a Man’s Writing Memoirs of 
Himself, etc. 8vo, calf, 50c. Lon 19. 265

--------- Essay on the Evils of Popular
Ignorance ; and a discourse on the communi­
cation of Christianity to the people of Hin­
doos tan. In one vol, 8vo, calf, 40c. Lon 21.

----------Lectures delivered at Broadmead
Chapel, Bristol. 2 vols, thick post 8vo, cloth, 
1.00. Lon 48. 267

----------Lif" and Correspondence of, edited
by J. E. Ryland, with notices of Mr. Foster 
as a preacher and a companion. Port, 2 vols, 
Hvo, cloth, 1.25. Bohn, Lou 52. 268

Morell’S (Thomas) Elements of the His­
tory of Philosophy and Science. Hvo, boards, 
40c. Lon 27. 269

Ellmonds (T. R.). Political, Moral, and 
Social Economy, 8vo, cloth, 40c. Lon 31. 270

Cnilljlhfll’s (George) Philosophy of Rhe­
toric. 8vo, cloth, 40c. Lon 23. 271

Rollill's (Charles) Method of Teaching 
and Studying the Belles Lettres, translated 
from the French. 4 vols, 8vo, calf, neat copy, 
1.00. Lon 1770. 272

Rhetoric of Conversation ; or, Bridles 
and Spurs for the Management of the Tongue, 
by G. W. Hervey. Post 8vo, cloth, 30c. N.Y. 
64. 273

Wliately's (Richard) Elements of Rhe­
toric. Post 8vo, cloth, 30c. N.Y. 34. 274

Chapone’s (Mrs.) Letters on the Im­
provement of the Mind. Westall’s designs, 
12mo, full calf, 40c. Lon 22. 275

Criticism. Elements of, by the Hon. 
Henry Horne, of Kames. 12mo, half calf, 40o. 

.Jm *»♦ .. 276
Burke’s Philosophical Enquiry into the 

Origin of our Ideas of the Sublime and Beau­
tiful. 8vo, calf, 35c. Lon 1761. 277

Watt’s (Isaac) Logic. 12mo, calf, neat 
copy, 26c. Edin 1801. 278

Davies (T.-v. J.). An Estimate of the 
Human Mind, btcng a philosophical inquiry 
into the legitimate application and extent of 
its leading faculties. 2 vole, 8vo, boards, 75c. 
Lon 28. 279

Tracts by Warburlon, and a Warburto- 
nian. 8vo, boards, 50c. Lon 1789. 280

Hliet'S (Peter) Philosophical Treatise 
Concerning Human Understanding. 8vo, calf, 
30c. Lon 1729. 281

Knigllt'S (R. P.) Analytical Inquiry into 
the Principles of Taste. 8vo, calf, 40c. Lon 

11806. 282 
Sheridan’s (Thomas) Lectures on the 

‘ Art of Reading, tivo, calf, 3Cc. Lon 1775. 283

Walker's (Join) Rhetorical Grammar. 
8vo, calf, 35c. Lou 1807. 284

Lucas (Richard, D.D.). An Enquiry After 
Happiness. 2 vols, 8vo, calf, 50c. Lon 1734

285
Lectures on Rhetoric and Criticism, and 

on subjects introductory to the critical study 
of the Scriptures, by the Rev. 8. Maegill, D.D. 
8vo, oLth, 40c. Edin 1838. 286

Jones (Rowland . TheOrigin of Languages') 
and Nations Defined and Fixed. .8vo, calf, 
1.00. Lon 1764. 287

A cui Inns work, attempting to prove the Welsh to/ 
have been the primeval language.-I.owndes, . '

Priestley’s (Joseph) Miscellaneous Ob- 
nervations Relating to Education. 8vo, calf, 
40c. Lon 1778. 288

Beattie's (James) Essay on the Nature 
and Immutability of Truth, in opposition to 
sophistry and scepticism. Port, 8vo, half calf, 
40c. Lon. 10. 289

MllOX (Vicesimus, D.D.). Essays, Moral 
and Literary. 2 sols, 8vo, boards, 40c. Lou 
22. 290

Blair’s (Hugh, D.D., F.R.B.) Lectures 
on Rhetoric and Belles Lettres. Thick 8vo, 
c oth, port 1.00. Halifax 50. 291

-----------Another copy. 8 vole, 8vo, calf,
port 1.00. Lon 1793. 292

Locke’S (John) Works. 3 vo’.s, folio, old 
calf, backs somewhat damaged, first collected 
edition, 3.25. Lon 1714, 293

-----------Essay Concerning Human Under­
standing. 2 vols, 8vo, calf, nice copy, 1.00. 
Lon 1805.------------------------------------------- 294

----- — Thoughts Concerning Education.
8vo. calf, 35c. Lon 1699. 295

Beattie (James, L.L.D.). Elements of 
Moral Science. 2 vois, 8vo, calf, nice copy, 
75o. Edin 1790. 296

-----------the same, third edition. 2 vols,
8vo, full calf, 1.00. Edin 1817. 297

-----------An Essay on the Nature and Im­
mutability of Truth, in opposition to sophis- 

, third edition. 8vo, fulltrv a id scepticism 
calf, 60c. Lon 1772. 298

-----------the same, eighth edition, nice copy
8vo, full calf, 75c. Lon 1812. 29!

Dissertations, moral and critical,
on memory and imagination, dreaming, theory 
of language, etc., etc. 4to calf, 76c. Lon 
1783. 300

Greene’s (Dr. Rob.) Principles of the 
Philosophy of the Expansive and Contractive 
Forces (an examination of the systems of 
Galileo, Newton, Kepler, Boyle, Des Cartes, 
Locke. Wollaston, etc.). Thick folio, calf, 
cuts, 2.00. Cambridge 1727. 801

Abereroiuble (John). Inquiries Con- 
cerning the Intellectual Powers and the Inves­
tigation of Truth. 8vo, half calf, 40c. Lon 
38. 302

Walker's (Adam) Bystem of Familiar

y
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Philosophy in Twelve Lectures. 2 vols, in 
one, 4to calf, 1.00. Lon 1802. 303

Lyttleton’S (George, Lord) Miscellaneous 
Works, published by G. E. Aysoough. Port, 
8vo, calf, 75o. Dublin 1775. 304

Menin (M.). A Description of the Corona­
tion of the Kings aud Queens of France. 
Front, 8vo, half calf, 1.00. Lon 1723. 305

Du Pin (Lewis Ellies). The Universal 
Library of Historians. 2 vols, 8vo, calf, 75c. 
Lon 1709. 306

Doyle (Martin). Irish Cottagers. 12mo, 
•cloth, 25c. Dublin 30. 307

Radcliffe (Ann). The Castles of Athlin 
and Dunbayne, a Highland story. 12mo, 
boards, 25c. Lon 1799. 308

Ray (John). Philosophical Letters between 
the late learned Mr. Ray and several of his 
ingenious Correspondents, published by W. 
Derliam. 8vo, calf, 50c. Lon 1718. 309

Grey’S (Richard, D.D.) Memoria Tech­
nics ; or, A New Method jf Artificial Memory. 
Post 8vo, c If, 30c. Lon 1337. 310

Taylor’s (Isaac) Saturday Eveni .g, first 
edition. 8vo, boards, 50o. Lon 32. 311

Barron’s (William) Lectures on Belles 
Lettres and Logic. 2 vols, 8vo, calf, 60c. Lon 
1806. 312

Paley (William, M.A.). The Principles of 
Moral and Political Philosophy. 2 vols, 8vo, 
Calf, 50c. Lon 1796. 513

Bacon (Francis). Of the Advancement 
and Proflcience of Learning, or the partitions 
of sciences, IX. bookes, interpreted by Gilbert 
Wats. First edition, small folio, calf, gilt 
edges, 2.60. Oxford 1640. 314

Reid (Thomas, D.D., F.R.S., Edin.). 
Essays on the Powers of the Human M nd. 3 
vols. 8vo, boards. Port, binding poor, 1.00. 
Edin 1812. 315
------------ Essays on the Intellectual Powers

of Man. 4to, calf, 1.25. First edition. Edin 
1785. 316

■--------- - An Inquiry into the Human Mind,
on the principles of common sense. 8vo, calf, 
50c. Lon 1785. 317

Brown (Thomas, M.D.). Lectures on the 
Philosophy of the Human Mind. 4 vols, 8vo, 
boards, one cover missing, 1.00. Edin 1820,

318
H An inestimable book."—Dr. Pnrr.

Aristotle’s Metaphysics, translated and 
illustrated with copious elucidations, by Thos. 
Taylor. 4to, boards, poor binding, 1.50. on 
1801. 319

First edition, and contains an elaborate introduc­
tion and an essay On nullities not republished in 
the eecond edition.

Encyciopædia Britannica ; Prelimi­
nary Dissertations to the 7th edition, viz.: 1. 
Stewart’s View of the Progress of Metaphysi­
cal, Ethical and Political Philosophy, in 2
notrka • *> Ma<*ltintnah'a Ctki/Mi Phil»

sophy ; 3. Playfair’s Mathematical and Phy­
sical Sciences; 4. Leslie’s Progress of Mathe­
matical and Physical Science ; in one vol, 4to, 
calf, back off, 1.00. Edin 35. 320

Somerville (Thos., D.D.). The History 
of Political Transactions, and of Parties, from 
the restoration of Charles II. to the death of 
King William. 8vo, calf, 1.00. Lon 1793. 321

---------- The History of Great Britain
during the reign of Queen Anne, with a disser­
tation concerning the danger of the Protestant 
Succession; and an appendix containing ori­
ginal papers. 4to, calf, 1.76, fine copy. Lon 
1798. 822

Fenn’s John, Original Letters, writ­
ten during the reigns of Henry VI., Edward 
IV., and Richard III., by various persons of 
rank or consequence (members of the Paston 
Family), with portrai*s showing the costumes, 
coloured, and numerous facsimiles of auto­
graphs and seals. 2 vols, 4to, calf, scarce, 9.50. 
Lon 1787. 323

Rinding cracked and one cover broken off, other­
wise a good, clean copy of the first edition, contain­
ing many curious particulars and anecdotes relative 
to that turbulent und bloody, but hitherto dark

Ceriod of our history. Each letter is accompanied 
y the same in modern orthography.

Banyan’s (John). Holy War, numerous 
old copper plates. 8vo, calf, 1.00. Lon 1779.

324
Ross’s (Alex.). View of all Religions in 

the World, 644 pp; Apocalypsis; or, The reve­
lation of certain notorious advancers of Here- 
sie, 78 pp; the two bound in one vol, post 8vo, 
old calf, engraved titles, and 17 copier plates 
of Hereticks, 3.00. Lon 1658. 325

Contains some curious information relative to the 
early religions professed by the Americans.

Synchronology t Being a Treatise on
the History, Chronology, and Mythology of 
the Ancient Egyptians, Greeks and Phoeni­
cians, by the Rev. C. Crosthwaite. 8vo, cloth, 
50c. Lon 39. 326

Spiritualism. Nature’s Laws in Human 
Life, an exposition of Spiritualism ; embracing 
the various opinions of extremists, pro and 
con ; together with the author’s experience. 
Post 8vo, cloth, 60c. Boston 72. 327

Lauderdale’S (Earl of) Letters to the 
Peers of Scotland. 8vo, half calf, 50c. Lon 
1794. 328

Warren’S (Samuel) Now and Then, first 
edition. 8vo, cloth, Edin-Lon 48. 329

Mesmerism and its Opponents, with a 
narrative of cases, by George Sandby. Post 
8vo, cloth, 75c. Lcn 44. 380

Farpzovii. Introductio ad Libros Histo- 
ricos Bibliorum Veteris Testament!. 2 vols, 
small 4to, vellum, 1.50. Lipsiae 1741. 331

Sandwich (Edward Montagu, Earl of). A 
Voyage Performed by the Earl of Sandwich 
round the Mediterranean, 1788-9, written by 
himself ; with Life by John Cooke, M.A ; 
with port of the Earl, numerous engravings,

f
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chiefly of antiquities and inscriptions. 4to, 
full calf, 1.25. Lon 179». 332

Brow lie (W. G.). Travels in Africa, 
Egypt and Syria, 1792-8. 4to, half bound, 
front and maps, 1.00. Lon 1806, 333

"A most valuable work, and except in some fea' 
peculiarities of the author, a model for travellers."— 
Louudes.

Wolffs (Rev. Joseph, D.D.) Travels and 
Adventures. 2 thick 8vo vols, cloth, 1.00. 
Lon 60. 334

Southey's (Robert). History of the 
Peninsular War. 6 vols, 8vo, boards, 1.75. 
Lon 28. 335

Southey (Robert). Sir Thomas More; or, 
Colloquies on the Progress and Prospects of 
Society. 2 vols, 8vo, half calf, with plates, 
1.00. Lon 29. 336

Eustace (Rev. J. C.). A Classical Tour 
through Italy, illustrated with plans of 
churches, notes, index, etc. 3 vols, 12mo, 
cloth, 1.25. Lon 41. 337

Clienevix (R., F.R.S.). Essay upon 
National Character, and on the causes which 
form and modify the character of nations in 
the state of civilization. 2 vols, 8vo, cloth, 

I binding broken, 1.00. Lon 32. 338
Adam (Robert). The Religious World 

Displayed ; or, A view of the four grand systems 
of Religion, with a view of Materialism, 
Necessitarianism, Deism and Atheism, new 
edition. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon 23. 339 

Egyptian Chronology Analysed (The) ; its 
theory developed and practically applied, etc., 
by F. Nolan. 8vo, cloth, 75c. Lon 48. 340

Shakespeare. Comments on the Com­
mentators on Shakespeare, with observations 

: on his genius and writings, by Henry James 
s Pye, 8vo, boards, 75c. Lon 1807. 341

Penitent Pardoned (The) ; or, A Discourse 
of the Nature of Sin, fine plates 1; Sturt.

I Small 4to, calf, 75c. Lon 1683. 342
Tlftreillli et Aliorumque Auctorum For­

mulae Veteras Opera et Studio T. Bignoni,
! line portrait. Small 4to, old calf, 1.00. Paris 

1664. 343
Campbell'S Lives of the British Admirals, 

containing also a new and accurate Naval His­
tory from the earliest periods. 4 vols, 8vo, 
calf, 1.50. Lon 1750. 344

B'israeli (Isaac). Quarrels of Authors; 
or, Some memoirs for our literary history, 3 
vols, post 8vo, half calf, first edition, 2.00. 
Lon 14. 345

Moore (Thomas). The Epicurean, a tale. 
5th edition, 12mo, full calf, paneled and gilt 
back and sides. 1,00. Lon 28. 346

Moore's Hitherto I iieolleeteil 
Writings. Prose and Verse, Humorous, 
Satirical and Sentimental, by Thomas Moore, 
chiefly from the author’s MSS., and all hitherto 
inedited and uncollected, edited with notes, by 
R. H. Shepherd, front, crown 8vo, cloth, 1.00. 
Lon 78. 347

Lytton (Bulwer). King Arthur, a Poem. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Toronto 71. 348

Seott’s (Sir Walter) Tales and Essays. 
12mo, boards, 25c. Paris 29. 349

Virgil’s Works, translated by John 
Dryden, a new edition, with remarks on the 
“ corrections ” of Dr. Carey. 4 vols, 12mo, 
full calf, nice neat copy, 1.25. Lon 1806. 350 

Hunter's (John, F.R.S.1. Surgical Works, 
with notes by James F. Palmer. 4 vols, 8vo, 
boards, 1.25, Lon 85. 851

Haller’s (Baron Del First Lines of Phy­
siology. 8vo, caif, port, 75c. Edin 1779. 352 

Todd’s Anatomy of the Brain, Spinal 
Cord, and Ganglions. 8vo, cloth, 40c. Lon 
45. 353

Plark's (John) Observations on the Dis- 
! eases in Long Voyages to Hot Countries, 
particularly the E. Indies. 8vo, calf, 40c. 
Lon 1773. 354

Essays on Partial Derangement of the 
Mind in supposed connexion with Religion, 
by John Cheyne, M.D., F.R.8.E., etc. 8vo, 
cloth, 40c. Dublin 48. 355

4'lllpepper's (Nich.l British 
! Thick 12mo, sheep, 65c. Lon 1770.

Herbal.
856

Insanity. Clinical Facts and Reflec 
lions, with remarks on the impunity of 
murder in some cases of presumed insanity, 
by Thomas Mavo. M.D., F.R.S. 8vo, cloth, 
40c. Lon 47. ' 357

Surgical Diseases of the Head and 
Neck (Observations on), selected from the 
Memoirs of the Royal Academy of Surgery, 
of France, translated and edited by Drewry 
Ottley. Svo. cloth, 60c. Lon, Sydenham 
Society, 48. 358

Hassc (Chas. E., M.D.). An Anatomical 
Description of the Diseases of the Organs of 
Circulation and Respiration, translated and 
edited by W. E. Kwaine, M.D. 8vo, cloth. 
75c. Lou, Sydenham Society, 46. 359

Stanley (Edward, F.R.S.). A Treatise 
on Diseases of the Bones. 8vo, cloth, 50c. 
Lou 19. 360

The Spine t its curvatures and other 
diseases, their symptoms, treatment and cure, 
by Chas. Verrai, illustrated. 8vo, cloth, 40c. 
Lon 51. 361

Saunders (John C.). Treatise on the 
Diseases of the Eye, with Life, etc., by J. R. 
Farre. Port, 8vo, half calf, 40c. Lon 16. 362 

Walker (John). The Philosophy of the 
Eye, numerous illustrations. 8vo, cloth, 40c, 
Lon 37. 363

Apparent Death from Drowning, Hang­
ing, Suffocation, etc. (Observations on), by 
James Curry, M.D., F.A.R. 8vo, boards, 30c. 
Lon 15. 364

Leetlires on the General Structure of the 
Human Body, and on the Anatomy and Func- 

i tions of the Skin, by Thomas Chevalier. 8vo,
; half calf, 76c. Lon 23. 365
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Vision (An Essay on). Briefly explaining 
the Fabric of the Eye, and the Nature of 
Vision. Front, 8vo, half calf, 80c. Lon 
1780. „ 866

Martin's (Benjamin) System of Philology ; 
or, a Treatise of the Literary Arts and 
Sciences, viz. : Theology as a Science, Ethics, 
Judaism, Paganism, Christianity, Moham­
medanism, Physico-Geology or Philosophical 
Geography, containing a general description 
of the Terraqueous Globe, its Inhabitants and 
Na tural History : contains about 100 pp. on 
America. Numerous maps according to the 
true Spheroidical Figure of the Earth. 2 
vols, 8vo, calf (1 cover broken), scarce, 2.50. 
Lon 1759-64. 867

Chesterfield’s (Earl of) Letters to his 
Son, Philip Stanhope, together with several 
other pieces on various subjects. Port, 2 vols, 
•lto, calf, one cover loose, 1.50, first edition. 
Lon 1774. 368

Dllgdale’s View of the Late Troubles in 
England. Folio, half Morocco, scarce, neat 
copy, 2.50. Oxford 1681. 869

PatterSOM (R. H.). The New Revolution ; 
or. The Napoleonic Policy in Europe. Thin 
8vo, cloth, 25c. Lon 60. 870

Copies of Original Letters from the Army 
of General Bonaparte in Egypt, intercepted 
by the Fleet under the command of Admiral 
Lord Nelson, French and English. 8vo, half 
calf. 50c. Lon 1798. 871

Goldsmith's (Lewis) Secret History 
of the Cabinet of Bonaparte. Thick 8vo, 
boards, 1.00. Lon 11. 872

Normailhy’s (The Marquis of) Year of 
Revolution, from a journal kept in Paris in 
48. 2 vols in one, thick 8vo, cloth, 1.25. Lon

«78
Johnson’s (Richard) Famous History of 

the Seven Champions of Chri itendom. Post 
8vo, cloth, illustrated, 50c. Lon, n.d. 374 !

Stephen's (James) Critical and Miscel­
laneous Essavs. Crown 8vo, cloth, 50c. Phil 
48. 3751

Laillb'S (Clias.i Essays of Elia, 2 parts, 
and Eliana. together. 3 vols, 12mo, paper, j 
port, 1.00. Lon 67. 376 !

Lamb's (Chas.) Letters, with Life, by T. 
N. Talfourd, in 2 parts, 1841. Rosamund 
Gray, Essays, etc., 1845. The Essays of Elia,
2 parts, 1843. Adventures of Ulysses, to 
which is added Mrs. Leicester's School, 1841. 
Tales from Shakespeare, 1841. Poetical 
Works, 1840. The whole bound in one thick 
roy 8vo vol, half calf, 2.50 Lon 1841-6. 377 

Poetical Works of Gray, Collins, Kirk 
White, Keats, Campbell, Rogers aud Baillie, 
the whole bound in one roy 8vo vol, half calf. 
2.00. Lon 1839-40. 378

Pope s (Alex.) and George Crabbe’s Poeti- 
cal Works, the two bound in one. Roy 8vo, half 
calf, 1.25. Lon 41. 379

Ross (Mrs.). The Wreck of the White

Bear, East lndiaman. 2 vols in one, crown 
8vo, cloth, illustrated, 1.00. Montreal 71. 380 

Jerusalem, Walks in and about Jeru- 
ilem and its environs, illustrated with num- 

lerous maps, plans and engravings on wood 
I and steel, from sketches taken on the spot, 
I and expressly for the work, by W. H. Bartlett. 
Imp 8v ;, cloth, 1.50. Lon 44. 381

History (The) and Topography of Holland 
land Belgium, by Prof. N. G. Van Kampen, 
illustrated with steel engravings by W. H. 
Bartlett. 8vo, full morocco, 75c. Virtue, 
Lon, n.d. * 382

Casket (The). A Miscellany, consisting 
of unpublished poems. 8vo, boards, scarce, 
50c. Lon 29. 883

Virgil's Works, translated into English 
i Blank Verse, with large explanatory notes, 
etc. 3 vols, 12mo, calf, 75c, Lon 1755. 384

Spilldler (C.) The Jesuit, illustrating the 
principles and practices of the celebrated 
Society of the Jesuits, during the early por­
tion of the 18th century. Post 8vo, cloth, 

i 40c. Lon 38. 385
Oeeillt Litoral lire. Curiosities of, by 

C. Cooke, with pen and ink illustrations and
1 numerous MSS. notes, Crown 8vo, cloth, 1.25.
Lon 63. 386

Astrology in a Nutshell, a pamphlet of 26 
pages, with pen and ink illustrations and 
numerous MSS. notes on the occult sciences. 
35c. Lon, n.d. 387

Hughes (John). Letters of several mi­
nent persons deceased, including the ..orres- 
pondence of John Hughes, Esq., and several 
of his friends, published from the originals, 
with notes explanatory and historical. 3 vols, 
12mo, calf, 1.00. Lon 1773. 388

Arlmlllllol'S (John, M.D.) Miscellaneous 
Works. Post 8vo, old calf, neat, 2.50, very
rare. Dublin 1746. 389

The History of John Hull, The Art of Political 
Lying, It Cannot Rain, but it Pours, The Art of 
Sinking in Poetry, etc., etc.

Greeks. Seven Essays on the Social Con­
dition of th< Ancient Greeks. 12mo, cloth,
25c. Oxford 32. 390

Hase (Heinrich). The Public and Private 
Life of the Ancient Greeks. Post 8vo, boards, 
40c. Lon 36. 391

Greeks, The Theatre of the; or, The His­
tory, Literature and Criticism of the Grecian 
Drama. 8vo, boards, 50c. Cambridge 37.

392
/ Maurice's (T.) Observations on the Ruins 
of Babylon, 1816, with Appendix on the Re­
mains of Ancient Egyptian Grandeur and 
Superstition, as connected with those of 
Assyria, 1818, fine mythological engravings.
2 vols in one, 4to, sewed, in linen, 1.25. Lon

,1816-18. 393
De Lolme (J. L.) On the Constitution 

of England. Port, 8vo, half calf, 40c. Lon 
17. 394
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Eloquence, Beauties of Ancient, being a 
« collection of scarce and valuable specimens of 
.3 elegant orations, interesting extracts, and 
•« anecdotes of eminent persons, illustrated with
■ engravings. 8vo, boards, 75c. Loll 23. 395

Voltaire's Life, with interesting particu- 
I lars respecting his death, and anecdotes and 
I characters of his contemporaries, by F. H. 
B Blandish. 8vo, bds, 76c. Lon 21. 396

Randle (Thomas, Bishop of Derry). Let- 
* ters to Mrs. Barbara Sandye, with introduc- 
ÿ tory Mennoirs. by James Dallaway, M.A. 2 
B vols, 12mo, calf, 75c. Gloucester 1789. 397

y Sale (Lady). Journal of the Disasters in 
: [ I Afghanistan, 1842-8. 8vo, cloth, 60c. Lon 
fM 43. 398

Interesting Letters of Po|ie Clement 
I, XIV. (Ganganelli), with anecdotes of his life. 
K 2 vols, 12mo, calf, 50c. Lon 1777. 399

Mnrmontel's Belisarius, translated from 
1 the French. Front, 12mo, boards, 25c. Lon 
I 1768. 400

Forbes (James). Letters from France, I written in the years 1803-4, including a parti - 
I cular accou it of Verdun, and the situation of
■ the British captives in that city. 2 vols, in
I one, thick 8vo. bds. 75c. Lon 1806. 401.

Dreams and Dreaming Philosophically 
I and Scripturally Considered, by Mrs. Blair. 
I 12mo, cl, 25c. Lon n.d. 402

Ileatl (Sir George). A Tour through the 
I Manufacturing Districts of England in 1835. 
I 8vo, bds. 50c. Lon 36. 403

Laeoll ; or, Many Things in Few Words ; 
I addressed to those who think. Svo, bds, 25c. 

Lon 21. 404
British Essayists (The). James Fer- 

,3 guson’s edition, with prefaces, biographical, 
historical and critical. 45 vols, 12mo, full 
Morocco, extra tooled sides, gilt backs, edges 
and sides. A very beautiful set, 22.50. Lon 
1819 405

Contains the Tatler. Spectator, Guardian, ltanib- 
■ 1er, Adventurer, World, Connoisseur, Idler, Mirror, 

3* Lounger,Observer, Kuox's Essays, Hart,oil's Essays, 
ya and Goldsmith’s Citizen of the World,

Parson’s Select British Classics. Vol
1 to 36, containing the Rambler, Spectator,
Idler, Connoisseur, Adventurer, Guardian, 
World, Citizen of the World, Tatler and Mirror. 
36 vols, 18mo, cf, 6.75. Lon 1793-95 406

Haywood's (Mrs. Eliza) Female Spec­
tator. 4 vols, post svo, calf, fronts and vig­
nettes, 1.25 Lou 1766. 407

Freeholder (The) : or, Political Essays. 
12mo, calf, 10c. Lon 1739. 408

Ranger (The). A collection of periodical 
essays, inscribed to the Rev. Thomas Atwood, 
M.A., by Hon. M. Hawke and Sir R. Vincent.
2 vols, 12mo, half morocco, scarce, 1.00. Lon
1795. 409

Observer (The). Post 8vo, calf, 40c. 
Dublin 1795. 410

Bnardian (The). 
75c. Dublin 1752.

2 vols-, post 8vo, calf,
411

Winter Evenings t or, Lucubrations on 
Life and Letters. 3 vols, 12mo, calf, 1.00. 
Lon 178H. 4X3

Lounger (The).
Lon 1794.

Mirror (The). 
Lon 1801.

3 vols, 12mo, calf, 1.00.
413

3 vols, 12mo, calf, 1.00
414

Olln Podrida (The). A periodical work 
complete in forty-nine numbers, This is the 
tine folio edition, edited by Thos. Munro ; 
Bishop Horne was one of the contributors. 
Folio, half calf, 1.50. Oxford 1788. 415

Connoisseur (The). 
1.25. Lon 1761.

4 vols. 12mo, calf, 
416

Spectator (The). 8 vols, post 8vo, calf, 
fronts and vignettes 2.25. Edin 1776 417

t'ensor (The). 3 vols, 12mo, calf, 1.00, 
Lon 1717. 418

Visitor (The). 2 vols, 12mo, calf, 75c. 
Lou 1764. 419

Recess (The) : or, A Tale of Other Times. 
3 vols, 12mo, calf, 1.00. Lon 1785. 420

Portraits. Cunningham’s Lives of Emi­
nent and Illustrious Englishmen, from Alfred 
the Great to the Latest Times. Illustrated 
with a series of finely executed portraits, en­
graved by eminent artists. 8 vols, in 16 parts, 
roy Hvo, cl, uncut, 5.50. Glasgow 1835. 421

A work of the highest order.
Plutarch's Lives. Translated from the 

Greek by several hands, with life of Plutarch 
by Mr. J. Dry den. 5 vols, 8vo, calf, numerous 
curious plates, a nice old copy, 2.50. Lon 
1683-86. " 422

Head’s (Sir Francis B.) Fortnight in Ire­
land. 8vo, cl, map, 75c. Lon 52. 423

Letters from the Irish Highlands of Con- 
nemarra, by A Family Party. 8vo, el, 40c. Lon 
25. ' 424

Davy (Sir Humphrey). Consolations in 
Travel ; or, The Last Days of a Pliilosoxiher. 
12mo, bds, 30c. Lon 38. 425

Ledge's Portraits of Illustrious Person­
ages of Great Britain, with Biographical and 
Historical Memoirs. 240 portraits, beautifully 
engraved on steel. Post Hvo. a nice clean set 
in green cloth, 8.50. Bohn, Lon 1849-50 426 

Byron’s (Lord) Works Complete, with 
notes by Moore, Scott, Rogers, Jeffrey, etc. 
Port and vignette, thick roy 8vo, half calf, 
2.50. Murray 42. 427

Illuminated. The Church’s Floral Kal- 
endar, compiled by Emily Cuyles, beautifully 
illuminated by W. R. Tymmg. 4,0, cl, extra 
gt, 1.50. (Pub £2 2s.) 428

Hevery (James). Theron and Aspasio ; or, 
A Series of Dialogues and Letters upon the 
most Important and Interesting Subjects. 3 
vols, post 8vo, calf, 75c. Lou 1761. 429
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Sill vil I <* (W., F.R.S.E.). The Philosophy 
of Natural History. 4to, half calf. 1.00. Edin 
1790. ‘ 430

Shells, and their Inmates, with wood cuts, 
12mo, cl, 25c. Lon 41. 431

Naturalist's t'alii'iet : containing inter­
esting sketches of animal history, illustrative 
of the natures, dispositions, manners, and 
habits of all the most remarkable quadrupeds, 
birds, fishes, amphibia, reptiles, etc., in the 
known world, by the Rev. Thomas Smith. 
Numerous engravings, fi vols, Hvo, calf, 1.75. 
Lon 1806-f. 432

Lindsay (W. Lauder, M.P., F.R.C.8.,etc.). 
Mind in the Lower Animals in health and dis­
ease. 2 vols, Hvo, cloth, 2.00. N. Y. 1880. 433 

The Lion and the Elephant. By C. J. 
Anderson, author of “Lake Ngaini," etc., 
edited bv L. Llovd. Hvo. cl, illustrated. 1.25. 
Lon 73." 434

[ntoresting to the geueral reader, this attractive 
book will be found especially worthy of the atten­
tion of naturalists amt sportsmen.

Zoological Science ; or. Nature in Living 
Forms, elucidating the chart of the Animal 
Kingdom, by A. M. Redtield. Numerous en­
gravings, thick, post 8vo, cl, 1.00. N. Y. 58.

435
Bell’s (Thomas) History of British Rep­

tiles. 8vo, cl, very scarce, 1.00. Lon 49. 436 
.lones (T. Rymer). The Animal Creation, 

a i>opular introduction to Zoology ; five hun­
dred illustrations. Crown Hvo, cl, gilt edges, 
1.50. Lon n.d. 437

“ Here iu one volume is embraced all living nature, 
from the lowest, to the highest forms. What would 
we uot have given for such a book when we were 
boys."—Standard.

Nicholson's Manual of Zoology, for 
the use of students, with a general introduc­
tion on the principles of Zoology. 4th edition, 
revised and enlarged, crown Hvo, 732 pp„ cl, 
hundreds of engravings on wood, 2,00. Edin 
and Lon 75. , 138

“It is the best manual of Zoology yet published, 
uot merely in England, but in Europe,”-—Hall Mall 
Gazette.

“ The best treatise on Zoology iu moderate com­
pass that we possess.”—Lancet.

Goldsmith's (Oliver) History of the 
Earth and Animated Nature, witli portrait 
and numerous plates. Thick Hvo, half Mor­
occo, gt edges, a fine copy, 1.50. Edin 37. 439

While's (Gilbert! Natural History of 
Selborne ; with extensive additions by Thos. 
Brown. Illustrated, 12mo, cl, 50c. Lon 45,

140
Beetles. A Manual of British G'oleoptera, 

or Beetles ; a description of all the species of 
beetles hitherto ascertained to inhabit Great 
Britain and Ireland, by J. F. Stephens, F.L. 
S-, etc. Post Hvo, cl, binding in poor condi­
tion, 75c. Lon 39. 441

Uluiacillivray (W. A. M., F.R.8.E., etc.). 
Lives of Eminent Zoologists, from Aristotle to 
Linmrtis, with remarks on Natural History, 
etc. Post Hvo, cl, 50c. Edin 31. 442

Brown (Capt. Thomas). The Zoologist’s 
Text-Book, embracing the characters of the 
classes, orders and genera of almost the whole 
animal kingdom. 2 vols, post Hvo, cl, over 100 
plates on steel, 1.50. Glasgow 32. 443

t'oiiuiarnlive Physiology, touching 
the structure and development of the races of 
animals, living and extinct, by Louis Agassiz 
and A. A. Gould ; edited, revised and enlarged 
by Thomas Wright. Numerous illustrations, 

j Hvo, cl, 75c. Lon 07. 444
Swallisoil's (William) Treatise on Mala­

cology ; or, The Natural Classification of Shells 
and Shell-tish, with numerous wood-cuts.

I 12mo, cl, 40c. Lon n.d, 445
Swallisoil's Natural History and Classifi­

cation of Bir’s. Numerous wood-cuts, 2 vols, 
12mo, cl, 75c. Lon 56. 446

Swallisoil’s Habits and Instincts of Ani­
mals. Wood-c .ts, 2 vols, 12mo, cl. 40c. Lon 
40. 447

Swallisoil's Natural History of Fishes, 
Amphibians, and Reptiles. Numerous wood- 
cuts, 2 vols, 12tio, cl, 75c. Lon 38, 448

Swallisoil's Taxidermy, with the biogra­
phy of zoologists, and notices of their works. 
12mo, cl, 40c. Lon 40. 449

Swailisoil and Shuckard’s History and 
Natural Arrangement of Insects. 12mo, cl, 
40c. Lon 40. 450

Kllillll's (William) History of the Vege­
table Kingdom, embracing the Physiology, 
Classification and Culture of Plants, with 
their various uses to man and the lower ani­
mals. Illustrated by 700 engravings. Roy 
Hvo, half calf, a niee copy, 2.00. Lon and 
Glasgow n.d. 451

Sliaw's (Hr.) General Zoology ; or, Syste­
matic Natural History, with continuation by 
Stephens; geueral imlex and Zoological lec­
tures. with nearly twelve hundred beautifully 

I engraved plates by Heath, illustrative of every 
branch of the animal kingdom. 30 vols, Hvo, 
(vols 7, 8, 9, and Part I of 10 missing), 12 first 
vols finely bound in full morocco, gt hacks, 
sides and edges, and 9 in bds, and the lectures 
2 vols, hf cf, 11.50 the lot. (Pub in bds, up­
wards of £40.) Lou 1800-26, 452

The plates iu this flue series are all beautifully 
executed aiul very superior to those usually found 
iu works of natural history.

Jesse's (Edward) Gleanings iu Natural 
History. Thick 12mo, cl, 75c. Lon 61. 453

Klrhy (Rev. William) on the Power, Wis­
dom and Gooduess of God, as Manifested in 
the Creation of Animals and in their History,

1 Habits and Instincts. 2 vols, Hvo, cl, numer­
ous engravings, 1.50. Pickering, Lou 35. 454 

Shells (The Book ofl. Illustrated, 24mo, 
cl, 20c. Lon 30. 455

Sliwrling. The Bye-Lanes and Downs of 
England, with turf scenes and characters, by 
Sylvatius. CroWu Hvo, cl, preliminary leaves 
soiled through dampness. 75c. Lon 50. 450

X
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............. Riding Recollections, by G. J.
Whyte-Mel ville ; illustrated by Edgar Giberne. 
Fifth edition. Crown 8vo, el, 1.50. Lon 78.

457
------------Hibernia Venatioa, by M. O’Con­

nor Morris. Large crown 8vo, cl, with photo­
graph portraits, 2.00. Lon 78. 458

------------Ladies on Horseback ; Learning,
Park-riding and Hunting, with hints upon 
costume and numerous anecdotes, by Mrs. 
Power O’Donoghue (Nannie Lambert). Front, 
crown 8vo, cl, 1.60. Lon 81. 459

------------How to Ride and School a Horse,
with a system of horca gymnastics, by Edward 
L. Anderson. Crown 8vo, cl, 60o. Lon 81.

460
Herscsofthe Sahara, and the Man-

Henslow's (Prof. J. S.) Principles of 
Descriptive and Physiological Botany. Num­
erous woodcuts, 12mo,ol, 40o. Lon n.d. 472 .

Fosbroke’sGreekandRoman Antiquities. 1 
2 vols, 12mo, cl, 75c. Lon 33. 478 '

V Donovan (Prof. M.). Domestic Economy 
on Human Food, Brewing, Distilling, Wine­
making, Baking, eto. 2 voir, 12mo, cl, 75o. 
Lon n.d. 474

rly Writers of 
Lon 36. 476

Dunham's Lives of Early 
Great Britain. 12mo, cl, 40o.

Dunlinill's (Dr.) History of Europe dur­
ing the Middle Ages. 4 vols, 12mo, cl, 1.60. 
Lon 33. 470
( Barrow’s (John) Account of Travels j 
into the Interior of Southern Africa in the j 

2 vole, 4to, half morocco, bind-/-----— «erse» oi tne nanura, ana tne luau- yeBra 1797.8- a vols, 4t0e hal(
ners of the Desert, by E. )um.i w. th com- fa broken, L26. Lon 1801-4. 
mcntaneB by the Emir Abd-el-Kadir. 8vo, 
cl, 75c. Lon 63. 461

" We have rarely read a work Riving a more pic­
turesque and, at the same time, practical account of 
the maimers ami customs of a people than this 
book un the Arabs and their horses."—Edinburgh 
Courant.

Pindar’s (Peter) Poetical Works, with ad­
ditions, and memoirs and anecdotes of the 
author. 8vo, of, 1.00. Dublin 1789. 462

Scott (John). A Visit to Paris in 1814, 
being a review of the French Capital ; Paris 
Re-visited in 1815, by way of Brussels, includ­
ing a walk over the field of the Battle of 
Waterloo. 2 vols, 8vo, hf of, 75c. Lon 1815- 
16. 463

Moore’s (Thomas) Lalla Rookh. Second 
edi, 4to, hf of, 1.00. Lon 17. 464

Johnson's (R.) Travels in the Russian 
Empire and Poland, and along the Southern 
Shorts of the Baltic. Maps and numerous 
coloured engravings of costumes, manners and 
customs, etc. 4to, hf mor, 2.25. Lon 15.

465
Hodge’S (William) Travels in India dur­

ing the years 1780-81-82 and '83. Numerous 
fine engravings and map. 4to, cf, 1.25. Lon 
1793. 466
[Porter (Sir Robert Her). Narrative of 

the Campaign in Russia during the year 1812. 
Two maps and port of Prince Koutousoff. 
41o, hf of, 1.00. Lon 13. 467
(Drummond (Alex.). Travels through 

different cities of Germany, Italy, Greece, and 
several parts of Asia, as far as the banks of 
the Euphrates. Folio, neat, calf, many fine 
large plates, 1.76. Lon 1754. 468

Lilly (Rev. W. S.j. Narrative of an excur­
sion to the mountains of Piémont, and re­
searches among the Vaudois, or Waldenses. 
Wilh maps, plate» and fac similes. 4to, bds, 

' 1.50. Lon 1824. 469
Chlahull (Edmund). Travels in Turkey, 

and back to England. Edited by the learned 
Dr.. Mead. Folio, calf, 76c. Lon 1747. 470

* Nicolas’S Chronology of History. 12mo, 
el, 40e. Lon p.d. 471

Highly valuable for their variety and extent of In­
formation, both political and aolentiBo."—Lowndes.

Johnson’s (Dr. 8.) Dictionary of the 
English Language, to whioh are prefixed a 
History of the Language, and an English 
Grammar, with the tine port by Sir Ji shua 
Reynolds. 2 vols, 4to, full calf, gilt. Lon 
1785. With tbe»supplerneut by Mason, half 
morocco, 4to. Lou 1791. Together 3 vols. 
4,00. 478

The above le a genuine edition with the numer­
ous quotation* ana •nreastloexplanetloni:"R»e1»». 
A hateful tax levied upon onmmodltlee. and edjudf eS 
not bv tile common juilgoa of property, but wretunea 
lured by thoee to whom exclee ia paid."

Dixon’S (Hepworth) Spiritual Wives ; por­
trait. 2 vols, 8vo, cl, 2.50. Lon 68 479

No more wondroua narrative of human passion 
and romance, no stranger contribution to the litera­
ture of psychology than Mr. Dixon's book, has be u

• "• " if.
Way to Keep Him, by

""" “ Pa

published.

Old Plays. The
Mr. Murpby, Lon 1761 ; The Patron, by 
Samuel Foote, first edition ; The Clandes­
tine Marriage, by Geo. Coleman and David 
Garrick, Lon 1766 ; in one 8vo vol, scarce, 
65c. 481

------------ Wonwm’s Wit ; or, Love’s Dis­
guises, The D vugliter, Love, The L ive-Chace, 
by James Shtridan Knowles, tirât editions, 
Lon 1837-39; The Si a Captain ; or, the Birth­
right, 3rd edition ; The Lady of Lyons ; or, 
Love and Pride, 2nd edition, by Lord Lytton ; 
The Star of Seville, by Mrs. Butler (late Vise 
Kemble), Lon 37 ; all in one thiek 8vo vol, 
hf cf, 1.S6. 482

------------The Sea Captain. First edition,
sewn, 40c. Lon 39. 483

— The Disappointed Coxcomb, by 
Bourgeois, Lon 1765 ; School for Lovers, by 
Whitehead, *762 ; The Jealous Wife, by Geo. 
Coleman, 2r > edition, 1761 ; The Squire Bur­
lesqu'd, by Bourgeois, 1764 ; The Discovery, 
by Bidulph, 1763 ; The Old Maid, by Murphy, 
1st edition, 1761 ; and All in the Wrong, by 
Murphy, 1st edition, 1761 ; all 8vo, in one 
thick vol, scarce, 1.50. 484

------------The Fate of Sparta, by Mrs. Cow-



ley, Lon 1788 He Would be a Soldier, by Fred 
Pilot!, Lon Ï7S7 ; The New Peerage, by \lire 
Lee; I<on 1787; The Midnight Hoir, translated 
by Mrs. Inchbgld, Lôn 1788 ; all in one 8vo 
vol, 76e. ' 486

-----------Cheap Living, by Fred Reynolds,
Lon -1797 ; Folly as it Flies, by F. Reynolds, 
1st edition, Lori 1802; Adelnorn, the Outlaw, 
by M. G. Lewis, 2nd edition f all fn one 8vo 
vol, hf cf, 1,00. 486

The last'hauiert avthor was an extensive Woat In­
dian slxvo owner, and played a curions part hi con- 
neotiou with bis parents, who were srpareted-i,,

——----- Britain’s HistoricfihDr&'ma-, a‘2nd
series of National Tragedies, by J. F. Rennie, 
8vxi#ol, 76e. Lon-89. -, . v ■ -.487

At’the end nf the vcdume xril^be found a dissei- 
tatloa on the ara#e, antiquity « nd • deeceut o< Free­
masonry. ■, . ...

; . i r Pye ■ (Henry James). Comments 
on ' the (’«mmentatovs of Shakespeare. rtvo, 
bds,aincUt,vhlSJ id.on lNU7: -488 

i — -v— Massinger (Philip). Plays, adapted 
for family reading.' 3 vols, poet- 8tro,- el, port. 
l.Sfc • LbiiMn. > .... 48Q

r My. John- 
J73é ; Thé

—- Thè Country Lasses, 
son, Loti 1739 ; Winter's Talé"’ Lw- 
GàméStkr, "by'N. Rowe, ’ Lort't7T4 ; Tittis’ An- 
dronicus, 17Ç6 ; The Humourssof Elections, 
17^7» The Intriguing Millihçrs-and Attornies’ 
clealts ; .A -Wife - Well Managed ; iii one vol, 
12tAo, 75e. « - : 490

———— The Reminiscences of TJios Dibden, 
of Covênt tik’rderl.'DrdTy. Lane and 'the Hay- 

aritet. 2 vois, bds, Scarce, 1.50. Lon 27.
491

2 v6U, bds, Scarce, 1.50.mal

Obe volume stained through water.
1 * " " The 2hd vol of the Works of Na

i7ti:’ 492
'. ‘ ' . — lion Carlos ; a tragedy, translated 

fronj, the German of Schiller. 2nd edi, 8vo, 
cf, full'page front, by Thurston, 65c. Lon 1798. 

’ ' 493
________ __ n „,fl /HonAviAVAl A "Rmtrrsi

cal, Sketch fipn

Jeil.VIls’afüoame) Works, including several 
pieces never before published,, with sketches of i 
the history of the auther’s-family,.and also 
of hie life, by C. N. Cole. 4 vols, crown 8vo, 
full bright, calf, 1.50. Lon 17,93. 499

UtMld ii (Rev. Wm. I Beauties, ef Shakes 
(ware, with index, 12rae, cl, mat,, 35c, Lon m
42. .. 600

Browne’S (IV.)- Britannia’s Pastorals, 
with notes and observations by the I Rev, W. ». 
Thompson. 12mo, full morocco, gt back, sides 
and edges, neat, 50c. Lou 46. £01

Smollett (T. M. D.) The Adventures of 
Roderick Random. Front and vignette, 12mo, 
full morocco, gt, extra fit back and side, very 
neat oopy, 1.00. Lon 24. 502

Hansard’s (G.) Book of Archdry. With 
highly finished engravings on steel, from de­
signs by Stephanofif, and 24 illustrative plates 
relative to the use of the bow. 8vo, cl, 2.00. 
Lon 41. 503

Klllgllt’S (Charles) Weekly Vols. The 
Chinese ; a general description of China and 
its inhabitants, by .1. F. Davis, Governor of 
Hojng-Kong. 4 vols, 12mo, wrappers, 75c.
Lon 44. 504-

f" ---------- Letters and-Cofivicts ; or, Recollec-
tionsof Sixteen Yearn’ Labour ill the Australian 
Backwoods. By an Emigrant Mechanic. 2 
,volS, 12mo, wrappers, 4Go. Lon 47. 505 t>

----------- Mind amongst the Spindles; a
selection from the Lowell offering. A miscel­
lany wholly composed by the factory girls of 
an American ■ city. 12mo, wrapper, scarce,
60c. Lon 44, 506

----------  Feats on the Fmrd ; a Tale of Nor­
way, by Harriet Martineau. 12mo, wrapper,
25o. Lon 44. 507

The Philosophy of Health ; or, An
Exposition of the Physical and Mental Con 
stitution of Man. By Soutliwood Smith, 
M.D. Numerous wood-cuts, 4 vols, 12mo, wrap­
per, 76c. Lon 47., 508

-----------Dood’s British Manufactures. 6
Ward (Genevieve), A Biographi- ;ole- 12mo- wrappers, 1.00. Lon 46. 509
.from original -material, from her / ———— Lands, Classical and Sacred. By 

family, and friends, by Z. B," Gustafson. (Lord Nugent. 2 vole, 12m 0, wrappers,
With port',, preface, etc. Post 8vo, cl, 6Q0.
Lop jSL 494 j" ——-------- Craik’s (Geo, L.

^Lon 46.
History of Brit-

Knowles (Jas. Sheridan). Virgmi-: i"h Commerce fryro tlie Earliest Times, 8 
tragedy, Lon 28; The Hunchback; a vole, 12mo, wrappers, 60c. T ‘

play,.Lon 33^.The Wife; a Tale of Mantua,
Lon 33 ; in one nice Hvo vol, full cf, gt, 1.25.

.. . , ...................495
Morlcj.'t) (Henry) Journal of a Loudon 

Playgoer, from 1851 to 60. Thick post 8vo. 
cl, 6t)p, r Lon 66. „ . 496

Sbrrrtlun (Mrs. Frances),-Memeirs of the 
Life hndM’ri tings, of, with port.- -8V0, bds, 73c.
Lop 24.. , . rv 497n in relation to man.

KhMUM'Dr.)/ R. Bell,'etc. -Live»'of ■

Lon 44. 511
-----------Napoleon Bonaparte; Ht»Hayings

and His Deeds, by A. Vieusaenx. 2 vols, 
)2mo, wrappers, 50a. Lon 46- 012

——----- Historical Sketches of Statesmen
who Flourished in-the time of George 111, 
by Lord Henry Brougham, F.R.S. 6 vol», 
12me, wrappers, 1.25. Lon 45. 513

The Elephant, principally* viewed 
12mo, cl, 20c. Lon 44.

Bowl___ ____ —-, ---------- .
British Dramatists. 2 vol». Hum." cl,' 1.00.1: 
LonJtïi ta ■> ».'■ •*- , , 498 J W,

- The Field, The Garden
614 

and Tlie
Woodland ; or, Interesting Facts respecting
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Flowers and Plants in general, 12 mo, cl, 95c. 
Lon *7. . ôlfl

------~— Monkeys (A Sketch of the History
of).i. 12mo, cl, illnstreted, 25c. Lon 48. 51(1

—-— A Volnme of Varieties. 12mo, el, 
25c.‘ Lo« 45. 517

----——: Memoirs of a Working Man. 12mo,
cl, 25c." Lott 45. 518

— 1 Kitto on the Lost Senses, Deaf­
ness • and-Blindness. 2 in 1, 12.no, hf of, 40c. 
Lon 46.- 519

/-s ------- -— The Englishwoman in Egypt ;
[ written in Cairo during a residence there in 
1 1842, 8 and 4 with E. W. Lane, by his sister. 
\,2 vois in one, 12mo, hf mor, 50c. Lon 44. 520 

' Craik’e (Geo. L.) Sketches of the 
History of'.Literature and Learning in Eng­
land. 2 vols in one, 12nio, cl, 50c. Lon 44.

521
—--------  Brougham (Lord). Dialogues of

Instinct,. 12mo, wrapper, 20c. Lon 44. 522
-----------Popular Customs. Sporls, and Re-

co.lections of the Houthof Italy, by Chas. Mao- 
Fariane. 12mo, wrapper, 25o. Lon 40. 528

—■------^Bird Architecture, by James Ren­
nie. 12mo, wrapper, 25c. Lon 44. 524

------- -— Bird Miscellanies, illustrative of
the habits and the faculties of birds, by Jas. 
Rennie. 2 vols, 12mo, wrappers, 50c. Lon 
47. 525

—------- Insect Architecture, by James
Rennie. 2 vols, 12mo, wrappers, 50c. Lon 
45. ■ 526

. —--------Rambles by Rivers—The Duddon,
Z The Mole, The Adur, etc., etc., by James 
l Thorne. 12mo, wrapper, 25c. Lon 44. 527

-----------Lane’s Arabian Tales and Anec­
dotes. 12mo, wrapper, 25c. Lon 45. 528

-----------Pompeii ; its Destruction and Re-
/ discovery, with numerous illustrations. 2 
< vols, 12mo, wrappers, 50c. Lon 53. 529

-----------Racine and the French Classical
Drama, by Madame Blaize Bury. 12mo, 
wrapper, 25c; Lon 45. 530

Barrington (Archibald). Plain Hints 
for Understanding the Genealogy and Armo­
rial Bearings of the Sovereigns of England. 
Front, 16mo, cl, 50c, Lon 43. 531

PrideailX (Walter). Poems of Chivalry, 
Faefry, and the Olden Time, llimo, cl, 50c. 
Lon-40. -•••“ 592

RllSSfU (John Fuller). The Ancient 
Knight or, Chapters on Chivalry. 24mo, cl, 
4 tic. L6n 49. , ’ -, ‘ 588

Burke (J. B.). The Knightage of Great 
Britain and Ireland, with historical and bio­
graphical details, etc. 24 mo, 50c. Lon 42. 

', ... 534
Edgar’s Ye Comic History of Heraldry, 

illustrated by W. Vine. Post 8vo, paper,,30c. 
Lon 78. 534

Taylor (Arthur). The G lory of Regality;

an historical treatise of the anointing and 
crowning of the Kings and Queens of England,
Wood-cuts,.8vo, hf of, 1.25. Lon 20. 536 “-

Bit Heraldry and its Connection with ' 
Gothic Architecture, by W. L. Donaldson. 
Thin dvo, hf of, 50c. Lon 37.. i 537

mils' (Charles) History of the Crhsades 
for the Recovery and PossefeDion of the" Holy 
Land, 280 pp; The History of Chivalry ;-or, 
Knighthood and its Times,"* 24ytpp; the two 
bound in one 8vo vol, cl, 1.25. , Phil 44. i 538

Collins (Arthur). The Baronage ; or, An 
Historical Account of the Lives and most Me­
morable Actions of onr Nobility, with their 
Descents, Marriages and Issue. Vol I, all 
published, thick 4to, hf mor, 3.00. Loll 1727.

539
Montague (J. A.) A Guide to the Study 

of Heraldry. Coloured front and numerous 
wood-cuts, thin 4to, hf sheep, 1.00. Lon 40.

540
Hume (Rev. A), 

considered as tending to enr 
language. Thin 8vo, mor, 25c.

(Rev, A.). Geographical Terms, 
rich the English 

Liverpool 59.
541

Life Assurance (A Treatise on), by Geo. 
Farren. 8vo, bds, 40c. Lon 28. 542

Charlotte (Princess of Wales, Memoirof)* 
containing numerous anecdotes; an account of 
her happy union with Prince Leopold, her last 
illness and sudden and lamentable death, etc., 
etc. 2 vols, 8vo, hf cf, 1.25. Lon 1818. 543

Chaucer’s (Geoffrey) Works. 14 vols, 
18mo, bds, 2.50. Apollo press, Edin 1782.

544
tilllzot. Histoire de la Civilization en 

France, par M. Guizot. 4 vols, post Kvo, hf 
cf, a line copy, 2.25. Paris 53. 545

Scott (Sir Walter). Woodstock; or. The 
Cavalier, a tale of the year 1651. 3 vols, post 
8vo, half calf, first edition, 1.50. Edin 26. 546

-----------Kenilworth. 3 vols, post 8vo,
half calf, binding in poor condition, first edi­
tion, 1.00. Edin 21. 547

---------- Chronicles of the Canongate, se­
cond series. St. Valentine’s Day ; or, The 
Fair Maid of Perth. 3 vols, 12mo, half calf, 
second edition, 1.25. Edin 28. 548

----------- The Monastery. 3 vole, 12mo, half
calf, first edition, 1.25. Edin 20. 549

----------- Rob Roy. H vols, 12mo, half calf,
first edition, 1.50. Edin 18. * 550

—----— The Antiquary. 3 vols, 12mo,
half calf, binding worn, first edition, 1.85. 
Edin 16. 651

---------- I’everil of the Peak. 4 vols, post
8vo, half calf, first edition, 1.75. Edin 22. 552

-----------Tales of My Landlord, collected
and arranged by Jedediah Cleislibotham. First 
series, Black Dwarf and Old Mortality. 4 
vols. 12mo, 1816. Hecond series, Heart of 
Midlothian. 4 vols, 12mo, 1818. Third
eerie». Bride of Lnmmennoor and Legend ûf
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Mont'oae. 4 vols, 12mo, 1819. Fourth series, 
containing Count Robert of Paris and Castle 
Dangerous. 4 vols, post 8vo, 1882. Togetiier 
16 vols, half calf, first editions, 5.00. Ediu 
1816-32 653

Martineau (H.) Eastern Life, present 
and past. Numerous illustrations, thick 
8vo, cloth, 1.25. Lon 75. 554

Martineau (H.). The Moral of Many 
Fables. 24mo, paper, 20c. Lon 34 665

Martineau (Harriet). Health, Husband­
ry, and Handicraft. Thick post 8va, cloth, 
scarce, 1.00. Lon 61. 656

Prayer (Common) Book of. Murray’s 
splendid illuminate!! eiution, every page sur­
rounded by engraved borders: with ornament­
al capitals in colours. By Owen Jones. Nu­
merous woodcuts after Raphac’ etc. 8vo, 
morocco, super extra, gt edges, 6.60. Lon 
1863. 657

Temple’s (Sir William) Works, complete ; 
with his Life, by a particular friend (Dean 
Swift), portrait, 2 vols, folio, calf, good sound 
copy, 2.00. Lon 1750. 558

/ Madden’s (R. R.) Travels in Egypt, Nubia, 
/ and Palestine, in 1824, 25, 26, and 27. Fine 
I coloured port. 2 vols, post 8vo, cl, 50c. Lon 
' 33. 659

Holderness (Mary). A Journey From 
Riga to the Crimea, by way of Kiew ; with 
some account of the colonization, and of the 
manners and customs of the colonists of New 
Russia. Illustrated, 8vo, boards, 4Cc. Lon 
23. 560

Rush's (R., American Minister) Residence 
, at the Court of London, from 1819 to 1825, 

comprising incidents, official and personal. 2 
vols, 8vo, cl, 1.00. Lon 45. 661

(Alexander (j. E.). Travels from India 
to England ; a Visit to the Burman Empire, 
a Journey through Persia, Asia Minor, Euro­

pean Turkc -, etc., in the years 1825-26. 4to, 
hf cf, 1.00. Lon 1827. 502

(
Belzoill (G.). Narrative of the Operations 
and Recent Discoveries within the Pyramids, 
Temples, Tombs and Excavations in Egypt 
and Nubia. 4to, hf cf, port, 1,25. Lon 20.

563
" A much esteemed and highly valuable work."— 

Lowndes.
Toiirnefort’s (

vant. 2 vols, Ito, 
1.75. Lon 1718.'

Voyage into the Le-
cf, numerous plates ^Qn 17yy.i8lc.

564
richStephen pronounces Tournelovt’s voyage 

and valuable in tlie rare junction of antiquarian 
and botanical knowledge."

( Boll (John). Travels from St. Petersburg, 
in Russia, to Divers Parts of Asia. 2 vols, 
4to, old cf, 1 cover broken off, 1.00. Glasgow 
1763. 565

“ The best model for travel writing in the English 
language."—Quart. Review.

Imitations of Celebrated Authors ; or.

Imaginary Rejected Articles. Post 8vo, cl, 75c. 
Lon 44. 566

Wnrdle (G. L.). ACircumstantial Report 
of the Evidence and Proceedings upon the 
Charges against the Duke of York, 1809, with 
the whole of the original letters, speeches and 
all other documents produced at the investi­
gation. Numerous portraits, thick 8vo, bds, 
scarce, 2.00. Lon 1809. 567

Cray (William). An Historical Sketch of 
the Origin of English Prose Literature. 8vo, 
bds, 30c. Oxford 35. 668

Ireland. A Journey throughout Ire­
land during 1834, by Henry D.Inglia. 2 vols, 
Ovo, el, maps, 75c. Lon 34. 569

Bnretti (Joseph). Tolondron ; Speeches 
to John l ->, !e about his Edition of Don 
Quixote, togethei .. ith some account of Span­
ish literature. 8vo, hf sheep, 30c. Lon 1786.

670
Wlmteley’S (Richard, D.D.) Miscella­

neous Lectures and Reviews. 8vo,cl, 75c. Lon 
61. , 571

Crndork (Joseph). Literary and Miscel­
laneous Memoirs. 4 vols, 8vo, bds, 1.76. Lon 
28. 572

This work contains come curious remarks on tho 
discovery of America by the Welsh in 1170 : original 
letters trom Virginia: anecdotes of many distin­
guished political, literary, thoatriochnructereof the 
18th century: travels in pans of Europe, and re­
prints of several of the author's tracts and plays.

Harris’ (j.) Complete Collection of Voy­
ages and Travels, comprising above four hun­
dred authentic writers. Numerous portraits, 
maps, and other illustrations. 2 thick vols, 
folio, calf, 8.50. Lon 1705. 573

A valuable and much esteemed collection. Includ­
ing Hakluyt, Hurvhas, ltamusio, De Hry, Herrera, 
mid all others who have Written respecting any part 
of Asia, Africa, America. Europe, or the islands 
thereof.

Ilftnway’S (Jonas) Account of the British 
Trade over the Caspian Sea, with the author"» 
journal of travels from England through Rus­
sia. into Persia, to which are added the Revo­
lutions of Persia. 2 vols, 4to, calf; maps and 
plates, 1.25. Lon 1764. 674.

Park’s (Mungo) Travels in the Interior of 
^Africa in the years 1795-96-97, and 1806, with 
geographical illustrations of Afr ca by Major 
Kennell. 2 vols, 4to, half calf, gt backs, nice 
neat copy. Portrait, numerous maps, 2.25.

(k

675
Carver (J.) The New Universal Travel­

ler, containing a full and distinct account of 
all the Empires, Kingdoms, and States in the 
known world. Numerous engravings and 
maps, thick folio, calf, 3.00. Lon 1779. 576

Tlliversal History. From tho Earliest 
Accounts to the Present Time, compiled from 
original authors. Illustrated with maps, cuts, 
notes, etc., (ancient part,) 20 vols, 8vo, full 
bright calf, a fine set of books, 6.50. Lon 
1745. 677

I’
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" Consult tlln volumes of the Universal History, 
wmoro you will find, eifcli* r lu the text or references, 
every historical information which can well he re­
quired.'1—Prof. Smyth.

Ycfir Book of Fact in Science and Art, 
exhibiting the most important discoveries and 
improvements of the year, and a literary and 
scientific obituary, edited by John Timbs, 
from the commencement in 1889 to 1878, with 
the extra vols for 1851 and (12, wants 1808. 3(1 
vols, post 8vo, cloth, with steel portraits, 
10.50. (Pub £9.) Lion 1839-74. 678

This book does for us wlmt we have not clone for 
ourselves, it stores up every bit of useful informa­
tion to bo found in the records of learned societies, 
or announced through scient:tie and news journals.

Phillips's Treatise on Geology. 2 vois, 
12mo, cl, tiOc. Lon 89. 579

Molls (Frederick). Treatise on Mineralogy ; 
or, The Natural History of the Mineral King­
dom. From the Germans, with considerable 
additions by William Haidinger, F.R.8.E. 3 
vols, post 8vo, bds, 1.00. Edin 25. 580

TllC Ocean, by P. H. G os sc. Post 8vo, 
cl, 50c. Lon 49. 581

Larfltier's Popular Geology. Post 8vo, 
cl, 40c. Lon 56. 582

Greene (J. R.). A Manual of the Sub- 
Kingdom Cœleuterata. 12mo, paper, wood- 
cuts, 30c. Lon 63. 583

Richardson'S Geology for Beginners. 
Thick post 8vo, cl, numerous illustrations, 75c. 
,Lon 43. 684

Hitchcock's Elementary Geology. Post 
8vo, cl, illustrated, 40c. N. Y. 59. ' 585

Agassiz's (Louis) Essay on Classification. 
8vo, cl, 1.00. Lon 66. 586

Humboldt's (Alex. Von) Views of Nature ; 
or, Contemplations on the Sublime Pheno­
mena of Creation, from the German by E. C. 
Otte and H. G. Bohn. Thick post 8vo, cl, 
1.00. Lon 50. 587

ltabington’s (W.) System of Mineralogy. 
4to, cf, 75c. Lon 1799. 588

Tales. Poetry and Fairy Tales, by Walter 
Brown, with ninety wood-cuts, many of which 
are prill te I from original blocks by the famous 
'i bornas Bewick. Square post 8vo, bds, 1.50. 
Lou 1684. 589

" The stories ure clover, ami the volume altogether 
well produce (."—The Bookseller.

Tennyson's Idyls of the King. Thick 
12mo, magnificently bound in full mor, extra 
tooled sides, gt back, edges and sides, 1.75. 
Lon 69._ 590

Tennyson’S Poetical Works. Cabinet 
edi, port and fronts, 12 vols, 12mo, 4.00. Lon 
1874-77. 591

Hardwieke's Science Gossip ; an illus­
trated medium of interchange and gossip for 
students and lovers of nature, edited by M. C. 
Cooke and J. E. Taylor. A complete set from 
the commencement in 1865 to end of 1881, 
with several thousand wood-outs. 17 vols, 
4to, first 13 vols bound in hf. cf, and the last 4 in

hf mor, gt, a clean and truly beautiful set, only 
13.75. ' 592

Defoe’s (D.) Works, carefully selected 
from the most authentic sources, with Chal- 
mer's life of the author. Edited by John S. 
Keltie. Roy 8vo, cl, 1.00. Edin 69. 593

Itollill'S (M.) Ancient History. 18th edi, 
revised, corrected and llustrated with maps.
6 vols, 8vo, cl, nice dean copy, 2.60. Lou 41.

594
B'lkor's (Sir R.) Chronicles of the Kings 

of England, with continuation by Phillips 
(nephew of Milton), engraved title by Mar­
shall. Folio, cf, good sound copy, 3.60. Lon 
1670. 695

Formerly a most popular chronicle ; Anthony A. 
Wood, Barrington and Chalmers speak highly of it.

Etymological Dictionary, (Ward and 
Locke's Standard), of the English Language.
A proper a ml comprehensive guide to the pro­
nunciation, parts of speech, meanings and 
technological, now in general use, with an 
appendix and five hundred illustrations. 
Thick crown Hvo, cl, gt, new, 1.60, a very cheap, 
book. Lou, just published. 596

Webster's Universal Pronouncing and De­
fining Dictionary of the English Language, 
condensed from Noah Webster's large work, 
with numerous synonyms, carefully discrimi­
nated by C. A. Goodrich, D.D, with Walker’s 
Key, phrases and quotations, abbreviations, 
etc., etc. Royal 8vo. strongly half bound, 
new, 1.50. Lon, just published. 597

This dictionary must commend itself to every In­
telligent reader. ... It is carefully and well 
printed ; it is good, useful, and very cheap.

Frcnch-Ellglish and English-French 
Pronouncing Dictionary, on the basis of Nu­
gent. 16mo, half bound, 734 pp, new, 65c. 
Lou n.d. 598

Scenes ami I'liarneters of the Middle 
Ages, by the Rev. Edward L. Cntts. 182 en- 
gravings on wood, small 4to, cl, gt, 2,75. Lon j 
72. 599

Contents : The Monks of the Middle Ages; The 
Hermits <;ud Keel uses of the Middle Ages ; The Pil­
grims of the Middle Ages; The Secular Clergy of the 
Middle Ages; The Minstrels of the Middle Ages; 
The Merchants of the Middle Ages.

“ A series of valuable papers. ... A lucid text, 
torse, and full of matter, excellently assists the 
illustrations, which of themselves would be a wel­
come boon to the antiquarian."— Daily Telegraphy

BIBLES, COMMENTARIES, AND GENE- 
RAL THEOLOGY.

Bible (Holy), With Prayer-Book, Apocry­
pha. and Sternliold and Hopkins’ Psalms, in 
one thick vol, engraved title to Old Testament. 
4to, calf, 3.25. John Hayes, Cambridge 1673.

600
Bible. The Holy Bible, (Genevan or 

"Breeches” version), 1594. The Old and 
New Testament, Apocrypha, and concordances 
by Robert F. Herrey, with engraved titles. 
4to, calf, very neatly rebacked in old style,
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tome edges cropped, scarce, 9.50. Lon, by the 
deputies ot Ctir. Barker, 1594. 601

“ And they sewed figge leaves together and made 
themselves breeches."—Gen. ill, 7.

Bible (Holy), with Apocrypha. Small 4to 
calf, a very fine and neat copy, 8.00. Thomas 
Buck and Roger Daniel, Cambridge 1673 602 

Bible /Holy). Royal Version, with Speed’s 
Genealogies, and Apœ-ypha, engraved titles, 
a remarkably fine copy, newly and finely 
bound, in the old style, full calf, 7.50. Lou, 
Robert Barker, 1616. 603

Bible. D’Oyly and Hants Bible. The 
Old and New Testaments and Apocrypha, 
with practical and explanatory notes by the 
most eminent divines. 3 vols, large 4to, calf, 
extra fine copy, 4.00. Oxford 1818. 604.

A very desirable copy of this valuable Family 
Bible, illustrated, with an extensive series of engra­
vings by H. Moses, G. Cooke, etc., from pictures by 
various masters.

Bible. Scott’s, Rev. T. .Commentary on the 
Old and New Testaments, with the Sacred 
Text; genuine edition, with the author’s last 
corrections and improvements. Nearly 100 
engravings on wood, and maps. 3 large vols, 
impl 8vo, full morocco, extra tooled sides, only 
4.60. Lon, Bohn, 1850. 605

Bible. Another edition of Scott’s Com­
mentary. 6 vols, 4to, hf roan, 84 illustrative 
maps and engravings, a fine, clean and sound 
copy, 7.00. Lon 1844. 606

Bible. Old and New Testaments. Picto­
rial edition, with copious explanatory notes by 
Dr. Kitto, and several hundred engravings on 
steel and wood. 3 vols, imperial 8vo, full cf, 
extra gt backs, 5.25, A great bargain. Lon 
1836-38. 607

Whately (Archbishop). Bampton Lec­
tures ; the use and abuse of party feeling in 
matters of religion, in eight sermons, towhich 
are added five sermons, preached at Oxford, 
and a discourse by Archbishop King. 8vo, 
full cf, 1.00. Lon 33. 608

Leland's View of the Deistical Writers of 
England in the Last and Past Century. 2 vols, 
8vo, cf, 75c. Lon 1757. 609

Leighton's (Robert) Whole Works, with 
Life, by James Aikman. 8vo, cl, 75c. Edin 
82. 610 

Chillillgworth’s (Wm.) Works. 3 vols, 
8vo, bds, 75c. Lon 20. 611

Pitman (Rev. J. R.). A Course of Ser­
mons for every Sunday in the Year, selected 
and abridgetl by Rev. J. Pitman, A.M. 2 vols, 
8vo, hf cf, 75c. Lon 25. 612

Newton (Dr. Thomas) on the Prophecies. 
Port, fine copy, 8vo, full cf, 75c. Lon 37. 613 

Faber (George Stanley) on the Prophecies. 
2 vols, 8vo, cf, 5Uc. Lon 1807. 614

Stuart’s (Moses) Commentary on the 
Apocalypse. 2 vols, roy 8vo, cl, 1.50. An­
dover, U. S., 1845. 615

Burroughs (Rev. W. K.) Lectures on the 
Book of Genesis. 8vo. el, 30c. Dublin 48. 616

McKenzie (Mary Jane). Lectures on 
Parables selected from the New Testament. 
2 vols, 8vo, bds, 60c. Lon 1828-33. 617

Duncan (Rev. Henry, D.D.). Sacred 
Philosophy of the Seasons, Illustrating the 
Perfections of God in the Phenomena of the 
Year. Fronts and vignettes, 4 vola, 12mo, cl, 
1.50. Edin 38. 618

Forster (Rev. Charles). The A'oatolical 
Authority of the Epistle to the Hebrews. 
Thick 8vo, bds, 50c. Lon 38. 619

Horne’s (Bp.) Commentary on the Book 
of Psalms. 2 vols, 8vo, cf, 50c. 1794. 520

Butlar’s (Joseph, LL.D.) Works, 2 vols. 
8vo, cf, 1.00. Oxford 1807. 621

Shepherd (John). A Critical and Prac­
tical Elucidation of the Book of Common 
Prayer. 2.vols, 8vo, bds, 50c. Lon 1817. 622 

Koilliline’s (Rev. William) Whole Works. 
Port, thick 8vo, cl, 1003 pp, 1.60. Edin 47.

623
Toplady’S (Augustus) Complete Works. 

1 thick vol, roy 8vo, 2.00. Lon 41. 624
Sutler's (Joseph, LL.D.) Analogy of Re­

ligion, etc. 8vo, full cf, 50c. Lon 24. 626
Alderson (Joseph) on the Pre-existence 

of our Lord and Saviour Jesus Christ. 8vo, 
bds, 25o. Lon 32. 626

Allen (John) on State Churches and the 
Kingdom of Christ. 8vo, cl, 40c. Lon 53. 627 

Newton’s (Rev. John) Works. Edited by 
the Rev. Richard Cecil, M.A. With port, 6 
vols, 8vo, bds, 2.50. Lon 24. 628

Warton’s (John, D.D.) Death-bed Scenes 
and Pastoral Conversations. 3 vols, 8vo, hf 
cf, 1.00. Lon 26. 629

Tomline's (George, D.D.) Refutation of 
Calvinism. 8vo, hf cf, 35c. Lon 1811. 630

Trapp (Joseph, D.D.) on the Four Gos­
pels. 8vo, cf, 50c. Scarce. Oxford 1805. 631

Penrose's (John) Treatise on the Evidence 
of the Scripture Miracles. 8vo, bds, 25c. Lon 
26. 632

Anderson (C.). Annals of the English 
Bible, from A.D. 1525 to 1848, with memoirs of 
Tyndal and his contemporaries and succes­
sors ; a copious history of the various transla­
tions and editir is. Port and facsimiles, 2 vole, 
8vc, cl, clean uncut copy, 6.25. Pickering, 
Lon 1845. 633

This is the only history of the English Bible, snd 
of its progress In England anil Scotland ; She author 
traces its course under extreme difficulties from its 
first translation down to our own times. The char­
acters of many of the great men of the time, such 
as Henry VIII, Wolsey, Warahsm, Tunstall, More, 
Cromwell, Cranmer, etc, appear under different as­
pects when brought into immediate contact or con­
trast with the printing and circulating the Serip- 
tures.

Paley's (William, D.D.) Complete Works, 
with Life, by Rev. E. Paley. Port, 4 vols, 
8vo, bds, 1.75. Lon 38. 634

-----------Another edition in one vol, closely
printed. 8vo, bds, 75c. Edin 30. 635
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Blair’s (Hugh, D.D.) Sermons, with Life, 
etc., by Dr. J, Finlay son. 5 vole, 8vo, of, 
1.25. Lon 1808. 636

Marbride (John David), Lecturee on the 
Articles of the United Church of England and 
Ireland. 8vo, cl, 30o. Oxford 53. 637

Whitby’s Paraphrase and Commentary 
on the New Testament, with a treatise on the 
true Millenium and the examen Millii. New 
edition, corrected by the Rev. J. R. Pitman, 
M.A. 2 vole, 4to, bds, poor copy, 1.00. Lon 
22. 638

Burnet (Gilbert, Bishop of Salisbury). 
The History of the Reformation of the Church 
of England. 6 vols, imperial 8vo, paper bind­
ing, large paper, uncut, new as issued from the 
press, only 7.50. Oxford, Clar press, 1816. 633 

This excellent edition contains the collection of 
records, letters and original papers from which the 
history was compiled.

Heber (Reginald, D.D.) Life and Unpub­
lished Works, by his widow. Port and two 
plates, 2 vols, 4to, bds, 1.50. Lon 30. 640

Watson's (Rev. Richârd) Exposition of 
the Gospels of St. Matthew and St. Mark, and 
of some other detached parts of Holy Scrip- 
tu e. Royal 8vo, cloth, 1.00. Lon 44. 641

-----------Two Apologies in answer to Edward
Gibson, and Thomas Paine, with sermons, 
etc., in defence of Revealed Religion. 8vo, 
half calf, 60c. Lon 18. 642

Newton (Thomas, Bishop of Bristol), The 
Works, with some account of his life, and 
anecdotes of several of his friends. 3 vols, 
4to,. Russia, gt bks, portrait by J. Collier, after 
Sir Joshua Reynolds, 3.00. Lon 1782. 643

Bible (Holy), With notes by Thomas Wil- 
son, D.D., and various renderings, collected 
from other translations, by the Rev. Clement 
Cruttwell, the editor. 3 vols, 4to, calf, 3.00. 
Bath 1785. 644

“ This edition contains a new translation (by the 
editor) of the Apocryphal third book of Maccabees, 
which had not appeared in an English Bible since 
Beeke's edition of 1651 The text and marginal 
references are printed with equal beauty and cor­
rectness.”—Lowndes.

Sumner's (Bp.) Practical Exposition of 
the Gospel, according to 8t. Luke. 8vo, cl, 
80c. Lon 50. 645

----------- Of St. John. 8vo, cl, 30o. Lon
60. - 646

-----------Of St. Mark. 8vo, cl, 30c. Lon
47. 647

-----------Of the Acts. 8vo, cloth, 30o. Lon
60. 648

----------- Of the 2nd of Corinthians to Co-
losstans. 8vo, cloth, 30c. Lon 45. 649

----------- Of James, Peter, John and Jude.
8vo, cl, 30o. Lon 40. 650

Conybeare and Howson’s Life and Epis­
tles of St. Paul. Library edition, with all the 
original illustrations, maps, landscapes on 
steel, wood-cuts, etc. 2 vols, 4to, cl, the cor­
ners of a few leaves damped through water, 
poor binding, 2.75, (Pub. £2. 8.0). Lon 58. 651

Another edition, maps, plates, and/ ----------  Another edition, maps
I wood-cuts. 2 vols, square 8vo, cl, text is clean 
ytnd perfect, but poor binding, 1,76. Lon 56.

658
Howe’s (Rev. John) Complete Works, with 

Life by E. Calamy, D.D. Portrait, 1 large 
vol, imperial 8vo, cl, 1272 pp., only 2.00. Lon 
32. à 658

Doddridge's (Dr. Phillip) Miscellaneous 
Works, with essay by Rev. T. Mftrell. 1 large 
vol, royal 8vo, cl, gt edges, 12p9 pp., 1.50. 
Lon 30. 654

Stebblng's (Rev. Henry) History of the 
Christian Church. 2 vols, post 8vo, cl, 75c. 
Lon 33. 655

Stebbing’s (Rev. Henry) History of the 
Reformation. 3 vols, poet 8vo, cl, 75o. Lon 
36. 656

James (John Angell). The Young Man’s 
Friend and Guide through Life to Immortali­
ty. Post 8vo, cl, 40c. Lon 68. 657

Milner (Rev. Joseph). The Essentials of 
Christianity Theoretically and Practically 
Considered. Post 8vo, cl, 30c. Lon 55. 608

Beeelier (Catharine E.). Religious Train­
ing of Children in the School, l-amily and the 
Church. Post 8vo, cl, 50c. N.Y. 64. 659

Tolstoi (Leon). What I Believe, from the 
Russian, by C. Popoff. Post 8vo, cl, 50c. 
Lon 85. 660

Smiley (Sarah F.). The Fulness of Bless­
ing; or, The Gospel of Christ, as illustrated 
from the Book of Joshua. Post 8vo, cl, 75c. 
Lon 76. 661

John Gordon of Pitburgand Parkhill ; 
or, Memoirs of a Standard-Bearer, by his 
widow. Port, post 8vo, cl, 50c. Lon 79. 662 
f Derham (W.). Astro-Theology; or,
| Demonstration of the Being and Attributes 
IGod from a Survey of the Heavens. 8vo. 
\k>o. Lon 1768. 663

Harrison’s Sacred Classics. 2 vols, 8vo, 
cf, 1.25. Lon 1786. 664

The above contains : The Death of Abel ; Hervey’a 
Meditations; Mrs Howes Letters; The Pilgrim's 
Progress; Nelson's Festivals ami Faste, etc.

Gleig’s (Rev. G. R.) History of the Bible. 
2 vols, post 8vo, cl, 60c. Lon 30. 665

Burk'S (Charles) Treatise on Religious 
Experience. 12mo, cf, 20c. Lon 14. 666

Hale'S (Bir Mathew) Contemplations, 
Moral and Divine. 8vo, old cf, 40c. Lon 
1676. 067

Fairy’s Natural Theology; with notes 
and a Discourse of Natural Theology, by Lord 
Brougham ; with dissertations and a treatise 
on animal mechanics, by Sir C. Bell. Numer­
ous wood-cuts, 4 vols, 16mo, cl, 75c. Lon 45.

668
Manl (Richard, D.D,). The Happiness of 

the Blessed. 12mo, cl, 20c. Lon 41. 669
Smith’s (Rev. Sydney) Memoir, by his 

daughter, Lady Holland. 2 vols, Bvo, cl, 79o. 
N.Y. 55. 670
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Russell’s (David) Letters, chiefly practi­
cal and conso'atory, designed to illustrate the 
nature and tendency of the Gospel. 2 vols, 
8vo, bds, 40c. Edin 30. 671

Trimmer (Mrs.). Some Account of her 
Life and Writings^with original letters, medi­
tations and fijafyere. 2 vole, 8Vo, hf of, port, 
80c. Lon 672

ZhlimerillllH (M.). Solitude, Considered 
with Respect to its Influence upon the Mind 
and the Heart. 8vo, of, a nice copy, 60c. Lon 
1795. ‘ 673

Hodge'S Outlines of Theology, edited by 
W. H. Goold, D.D. Crown 8vo, cl, 75c. Lon 
67. 674

Cooke's (Wflliam, D.D.) Explanations of 
Difficult Portions of Holy Scripture, etc., in 
666 queries and answers. Crown 8vo, cl, 75c. 
Lon 66. 675

Quakerism i Past and Present ; being 
an inquiry into the cause of its decline ii 
Great Britain and Ireland, by J. S. Brown 
tree Post 8vo, cl, 30c. Lon 59. 676

Hymoild's (Jonathan) Essays on the 
Principles of Morality, and on the Private and 
Political Rights and Obligations of Mankind, 
with port. Roy 8vo, cl, 1.00. Lon 52. 677

Clarkson’s (Thos.) Portraiture of Quaker­
ism. 3 vols, 8vo, of, 1.25. Lon 1807. 678

SCWel'S (Wm.) History of the Rise, In­
crease and Progress of the Christian People 
called Quakers. 2 vols, 8vo, cl, 1.25. Lon 34.

679
Barclay's (John) Diary of A'cx. Jaffray, 

with memoirs of the rise, progress and perse­
cutions of the people called Quakers, in the 
North of Scotland. Hvo, bds, 60c. Lon 34. 680 

Gurney's (Joseph J.) Observations on the 
Religious Peculiarities of the Society of 
Friends. 8vo, hf cf, 40c. Lon 21. 681

Colls (John F.). A Vindication of Infant 
Baptism. 8vo, bds, 30c. Lon 29. 682

Lives of Alex. Henderson and James 
Guthrie, with specimens of their writings. 
12mo, cl, 25c. Edin 46. 683

Clliversalism against Itself ; or, An Ex­
amination and Refutation of the Principal 
Arguments claimed in support of the Final 
Holiness and Happiness of all Mankind, by 
Alex. Hall. Post 8vo, cl, 50c. Cincinnati 48.

684
Macklligllt (James, D.D.). A Harmony 

of the Four Gospels, with Paraphrase and 
Notes. 2 vols, 8vo, bds, 50c. Lon 18. 685

Stewart (James Ilaldine). A Practical 
View of the Redeemer's Advent. 8vo, bds, 
40c. Lon 26. 686

Sharp's (John, Archbp. of York) Sermons. 
7 vois, 8vo, cf, with port, 1.50. Lon 1729-35.

687
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Vearson (Hugh). Memoirs of the Life 

and Correspondence of the Rev. C. F. Swartz, 
and History of Christianity in India. 2 vols, 
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Van Milrtert (Wm., D.D.). An Histori­
cal View of t.ie Rise and Progress of Infidelity, 
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Lecture from 1802 to 1805. 2 vols, 8vo, cl, 75d. 
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---------- Sermons preached before the So­
ciety at Lincoln’s Inn, from 1812-19. 2 vols, 
8vo, cl, 60c. Oxford 32. 691

---------- Sermons and Charges, with me­
moir by Cor. Ives, with port. 8vo, cl, 40c. 
Oxford 38.--------------------------------------- 692

Hulseau Lectures for 1820. Twenty 
discourses preached before the University of 
Cambridge by the Rev C. Benson. 8vo, bds, 
40c. Lon 80. • 693

---------- For 1822. Twenty discourses
preached by the Rev. C. Benson. 8vo, bds, 
30c. Cambridge 22. 694

SIlHltlewurlll (P. N., D.D.). A Para­
phrastic Translation of the Apostolical Epis­
tles, with notes. 8vo, cl, 40c. Oxford 29. 695

Met ric s (Thomas) Life of John Knox ; 
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Reformatiou in Scotland, etc., etc. 2 vols, 8vo, 
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ray, hf sheep, 76c. Edin 14. 696

George (Rev, James, D.D.). Thoughts
on High Themes. Post 8vo, cl, 40. Toronto 
74. , 697

The Portable t'omuieiitary, with 
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references and marginal readings, and an ori­
ginal and copious critical and explanatory 
commentary, by Jamieson, Fausset, and
Brown. 4 vols, post 8vo, cl, 3.00. Glasgow 
1862. 698

Moore’s (Henry) Life of Mrs. Mary 
Fletcher, with port. 2 vols, 12mo, cf, 40c. 
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B’Allbigne (J. H. Merle). History of tin 
Reformation of the Sixteenth Century. The 
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Taylor (Jeremy). The Great Exemplar 
of Sanctity and Holy Life, according'to the 
Christian Institution, described in the History 
of the Life and Death of Christ. Engraved 
title and fine plates, by Faithorne. Folio, hf 
of, tine copy, 2.50. Lon 1757. 701

Dale (R. W.). The Life and Letters of 
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61. 702

Rylaml (j. E.). Memoirs of John Kitto, 
D.D., F.S.A., with a critical estimate of Dr. 
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1.50. Edin 56. 703
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50c. Lon 25. 705

turn a & UuahvM, Hook, Job anil Music Printers, 20 mid 38 Uolboi no street, l'oronto.


